
YIL: SAYI: 19.110 yeniasya    www.yeniasya.com.tr

Feveran eden eFkâr-ı umumiye ile aldatmalar dağılacak
ve hakikat ortaya çıkacaktır inşaallah.

Milletimizin ve İslam âleminin Ramazan-ı Şeriini tebrik ediyor,
hayırlara vesile olmasını diliyoruz.
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PRoF. DR. CoLİN TURNER:

Kur’an hakikatinin
son kalesi: Risale-i Nur
PRoF. DR. LAURENT MİgNoN:

Zilzâl’ı duymak
u YAZISI SAYFA 7’DE

uASUDE EMARA - ELİF AKBULUT’UN TERCÜMESİ SAYFA 2’DE

ERSaaDETLER
EN büyüK

büyüK vE aCı

FELâKETLERİN
NETİCESİDİR Çağın müceddidi,

büyük İslam âlimi ve
Kur’an müfessiri 

Bediüzzaman 
Said Nursî’yi vefatının

63. yıldönümünde
rahmetle yad 

ediyoruz.

+ İÇİn yazdılar



Kendisine Rabbinin âyetleri 
hatırlatıldıktan sonra onlardan 
yüz çevirenden daha zalim kim

olabilir? Biz, günahkârlara lâyık ol-
dukları cezayı mutlaka veririz. 

(Secde 22)

Y
ukarıdaki Kur’an ayeti,
“zikr”in inanan Müslü-
manlar için temel önemi-
ni vurgulayan ayetlerden
biridir. Zikr kelimesi İn-

gilizce’ye “hatırlamak,” “akla getirmek,”
“söylemek,” “okumak” gibi çeşitli şekil-
lerde çevrilmiştir ve genellikle Sufi top-
lantıları sırasında yapılan Allah’ın “en
güzel isimleri”nin tekrar edilmesi ritüe-
line ve ezgilere indirgenir. Ancak keli-
menin Kur’an’da karşımıza çıkan an-
lamları “okuma/tekrar ritüeli”nden çok
daha geniş kapsamlıdır ve Yaratıcının
isimlerini ve sıfatlarını akla getirme, ses-
li veya zihinsel olarak söyleme gibi her
türlü hatırlama eylemini içinde bulun-
durur. Bu sebeple, Zikr’den bilerek yüz
çevirmenin bir suç olarak kabul edilme-
si bize, bu kelimenin sadece Sufilerin
tekrar ritüeline indirgenemeyeceğini
apaçık gösterir. Zikrin çok daha temel
ve dolayısıyla daha ciddi bir pratik oldu-
ğu açıktır. 

Bundan bahsetmemim sebebi Üs-
tad Said Nursî’nin temel eseri Risa-
le-i Nur’un, diğer çok çeşitli konula-
rın yanında, zikr pratiğini en geniş
anlamıyla merkezine alan bir çalışma
olmasıdır. Ve bu tam olarak “Allah’ın
isimleri teolojisi” diyebileceğimiz
Nursî öğretisiyle oldukça uyumludur.
Kur’an, Allah kelimesini üç binden faz-
la kez zikreder ve Yaratıcının isim ve sı-
fatlarına doğrudan işaret veya bunları
ima eden ayetleri de hesaba kattığımız-
da, Kur’an’ın tümü, en üstün ve mükem-
mel bir şekilde, zikr ve tezekkürün cisim
bulmuş hali gibidir. Ve Risale-i Nur,
müellifinin sık sık dile getirdi-
ği gibi, “Kur’an’a tutulan ay-
na” olduğu için, Yaratıcı-
nın güzel isimleri ve sıfatla-
rının merkeziyeti ve ulviyeti
konusundaki odaklanması da
dahil olmak üzere her adımda
Kur’an’ın söylediklerini tekrarlar ve yan-
sıtır. Sonuç olarak, İmam-ı Ali (r.a.), bo-
şu boşuna “Allah’ın isimleri, yaratılışı
ayakta tutan direklerdir” dememiştir. 

Yaratıcının birliğine şahitlik etmek,
diğer şeylerin yanında, ilahî isimlerin ve
sıfatların varlığını kabul etmek ve tasdik
etmekle mümkündür. Bu isimlerin göl-
geleri ve tezahürleri, ‘Allah’tan başka
olan her şeyin’ temellerini ve özlerini
oluşturur. Bu ‘güzel isimlerin’ kabulü ve
tasdiki, bu isimlerin insana aitliğinin
reddiyle birleştiğinde bizim bildiğimiz
şekliyle imanın bir parçasını oluşturur.
İnancı irdeleyici, tutarlı ve sürekli olma-
sı gereken bir koruma ihtiyacı, Üstad
Nursî’yi Risale’yi yazmaya iten temel se-
bepti. 

Beş yüz yıllık bir hamilelik döneminin
ardından Batı Avrupa’nın içini boşaltan,
Tanrı’yı tahtından indiren ve ilâhî tacı
vahiyden ayrılmış saf insan aklının başı-
na yerleştiren ateistik materyalizm ve
sekülerleşme hayaleti 1900’lü yılların
başında Osmanı Devleti’nin de kapısın-
da belirmişti. Bu tarihî kavşakta pek çok
anlamda dar’ülislam ile özdeşleşen Os-
manlı İmparatorluğu, nihayetinde

1923’te düşmüştür.
Yeni Türk Cumhuriyeti’nin oluşu-

muyla neticelenen birçok olayın şahidi
olan Üstad Nursî, aynı zamanda Ba-
tı’dan gelen inançsız akımların Anadolu
ve ötesini sarması ve yutması tehdidine
de tanıklık etmişti. 

Muhteşem güzellikteki entelektüel de-
rinliğiyle dikkat çeken Onuncu Söz, be-
denin yeniden dirilişi ve ahiret kavramı-
na dair yazılmış külliyatın ilk ilmî eser-
lerinden biri olup, esas itibariyle yeni
Cumhuriyet’le tohumları atılan inanç-
sızlık akımlarına bir cevap olarak kale-
me alınmıştı. Onuncu söz, rasyonel gös-
tergeleri ve dinî argümanları bir arada
kullanır, ancak hepsi Yaratıcının doğru-
dan ve ima edilen ilahî isim ve sıfatları-
na yapılan atılarla desteklenir. Şaşırtıcı
olmayan bir şekilde, Risale-i Nur Külli-

yatı’nın dört ana kitabını
oluşturan diğer risalelerin çoğu da
kavram, tarz ve argümantasyon olarak
İlâhî isimlere ve sıfatlara dayanır. Bu İlâ-
hî isim ve sıfatların bahsi ve irdelenmesi
Nursî’nin tüm ilmî eserlerinde tekrarla-
nan hakiki bir ana tema olarak karşımı-
za çıkar. Bin kadar İlâhî ismin yer aldığı
Cevşen-ül Kebir’e olan duygusal bağlılı-
ğı, Said Nursî’nin bir ilahiyatçı olarak,
İlâhî isimlerin tartışmasız anlam ve
merkezi önemlerini etkili bir tefsirle
açıklayarak bir kariyer oluşturduğuna
dair başka bir delil sunar.

Said Nursî Onuncu Söz’ü yazalı yüz
yıl, Risale-i Nur tamamlanalı yaklaşık
seksen yıl geçti. Ancak natüralizm, ate-

ist materyalizm ve sekülerizm
akımları, Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kapısını çalmaya devam et-
ti; hatta daha da güçlü ve yaygın
hale geldi, çünkü o kapıyı kırarak
neredeyse tüm Müslüman dünyası-
nı sular altında bıraktı. Said Nur-
sî’nin imana karşı 1920’lerde tanım-
ladığı tehditler, 2020’lerde de en az o
kadar tehlikesini korumaya devam

ediyor ve aslında birçok açıdan daha
da tehlikeli. Sekülerlik, sekülerizm

ve sekülerleşme küresel bir
problemdir ve hiçbir topluluk
veya medeniyet tehditlerine
ve zehirlerine karşı bağışık
değildir. Materyalizm, hem
bilim, hem de kültürün var-
sayılan ayarıdır. Nietzsc-
he’in beyanına uygun ola-
rak, Tanrı gerçekten ölü ol-
masa da, en azından geç
modernite sakinlerinin
kalplerinde, zihinlerinde ve
duygularında yoktur. Ve bu
durum İslâm’a bağlılık id-
diasında bulunanların da
çoğunu kapsamaktadır.

Kur’an’da zikredildiğine
göre, çoğu insan inanmaz ve

inananların çoğu sadece Yaratı-
cının yanı sıra diğer küçük tanrılara da
tapabildikleri takdirde inanırlar. Eğer
1923 bu duruma bir hazırlıksa, 2023’te
bunun kesinlikle böyle olduğunu söyle-
yebiliriz. Ve bu kötülüklere karşı bir
panzehir olarak Risale-i Nur’a olan ihti-
yaç daha da acil hale geldi. Üstad Nursî
teolojisini geliştirirken henüz Müslü-
man dünyasına nüfuz etmeyen varoluş-
çuluk, nihilizm, bilimcilik, postmoder-
nizm gibi zihinsel ve ruhsal problemle-
rin dışavurumları olan akımları da ekle-
yebiliriz. Bugün, Üstad Nursî’nin şükür-
ler olsun ki göz önüne almak zorunda
kalmadığı cinsel yönelim ve cinsiyet

kimliğinin ideolojikleştirilmesi gibi sos-
yo-kültürel fenomenlere tanıklık ediyo-
ruz. Batı toplumunda son derece büyük
dalgalara yol açan ve kaynağı Batı olan
tüm zehirli ihracatlar gibi, bu eğilimler
de Müslüman toplumlarına er ya da geç
ulaşacaklardır. Ancak Risale-i Nur Kül-
liyatı, ilk yazıldığı zaman olduğu gibi
şimdi de hazır ve ehildir. Örneğin, geç
modernite döneminin bütün psikolojik
hastalıkları, modernitenin “insan benli-
ği”ni tanrılaştırması sonucunda insan
akıl ve benliğine verilen aşırı şişirilmiş
statüye atfedilebilir. Ancak bu ve tüm
diğer insan hastalıkları için, Said Nur-
sî’nin bir panzehiri var: Ene Risalesi ola-
rak bilinen insan benliği hakkındaki
tezleri. 

Sosyo-kültürel statükoya olan destek-
leri Firavun’un büyücülerine birebir
benzeyen bilimsel elitlerin natüralizm
ve materyalizmi, 1923’te olduğu gibi bu-
gün de inanca yönelik tehditler arasında
yer almaktadır. Ancak Said Nursî’nin
Tabiat Risalesi ile bu konuya cevabı var-
dır. Bu eserinde, materyalizmin dayana-
ğı olan ve yaratıışı sebeplere dayandır-
manın, akılcı veya entelektüel olarak
desteklenemeyeceğini göstermektedir.
Bu dünyanın tek dünya olduğuna ve in-
san hayatının sonsuz bir yok oluşla sona
erdiğine inananlar için ise, Üstad Nursî
yukarıda bahsettiğimiz, yeniden diriliş
ve ahiret üzerine olan Onuncu Söz’üyle
cevap verir. Said Nursî’nin, her insan
hastalığı ve İlâhî inanç kalelerine yöne-
lik her tehdit için kendisinin -ve biz Ri-
sale-i Nur okuyucularının- cevap oldu-
ğuna inandığı delillere sahiptir. Ve biz
bu cevapları kendimizi tehlikeye atmak
pahasına gözardı ediyoruz.

Risale-i Nur, yüz yıl sonra bile mo-
dern Müslüman ilahiyatında, geç mo-
dern dönemin inançsızlık saldırısına
karşı öncü bir rol oynamaya devam edi-
yor. Bu yüzden, doğrudan Kur’an ve
Peygamberliğin kaynağından beslenen
Risale-i Nur, günümüzde Kur’an haki-
katinin son ve en önemli kalesi olarak
bir görev ve sorumluluğa sahiptir. İmam
Ali (r.a.) ve İmam Rabbanî (r.a.) gibi
zatlar tarafından haber verilmiş olduğu
üzere Peygamber (a.s.m.) tarafından ka-
bul edilmiş ve takdir edilmiş olan Risa-
le-i Nur’un tek görevi İlâhî bir rolü yeri-
ne getirmektir.

Said Nursî’ye gelince, benim görüşü-
me göre, kendisi son beş yüz yılın en
başarılı ve kesinlikle en yetkin ve anla-
şılır Müslüman ilahiyatçısıdır; İmam
Gazalî’den bu yana bu kadar heybetli,
yetenekli ve verimli bir entelektüel fi-
gür görmedik. Ancak burada övmek
istediğimiz kişi değil, kişinin eseridir.
Ve Said Nursî’nin eseri, bütün ölçülere
göre gerçekten olağanüstüdür. Olağan-
üstü problemler, olağanüstü çözümler
gerektirir ve Risale-i Nur üzerine en
üstünkörü incelemeyi yapmış olanlar
bile konu derinliği, kavramsal genişliği
ve ruhanî derinliği sebebiyle onunla
karşılaştırmaya bile yakınlaşacak bir
eser olmadığını bilirler. Ben bunu sa-
dece Risale’nin bir öğrencisi olarak de-
ğil, aynı zamanda son kırk yıldır Batı
akademisinde İslâm Düşüncesi alanın-
da çalışan bir akademisyen olarak da
söylüyorum. Dolayısıyla ben sadece
Üstad Nursî’nin sıkı bir hayranı olarak
değil, aynı zamanda Müslüman ente-
lektüel tarihinde uzmanlaşmış ve pır-
lantayı camdan kolayca ayırt edebilen
biri olarak da konuşuyorum. Ve Risale-
i Nur, kelimenin tam anlamıyla her açı-
dan bir pırlantadır.
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İngiltere Durham Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Colin Turner Yeni Asya için yazdı:

Kur’an hakikatinin son
kalesi: Risale-i NuR

Çağın kötülüklerine ve manevî hastalıklarına karşı bir panzehir olarak Risale-i Nur’a olan ihtiyaç daha da âcil hale geldi. 

‘Risale-i Nur, yüz yıl sonra

bile modern Müslüman ila-

hiyatında, geç modern dö-

nemin inançsızlık saldırısı-

na karşı öncü bir rol oyna-

maya devam ediyor. Bu

yüzden, doğrudan Kur’an

ve Peygamberliğin kayna-

ğından beslenen Risale-i

Nur, günümüzde Kur’an

hakikatinin son ve en

önemli kalesi olarak bir gö-

rev ve sorumluluğa sahip-

tir. Ve Risale-i Nur, kelime-

nin tam anlamıyla

her açıdan bir pır-

lantadır.
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RAMAZAN VE 
BEDİüZZAMAN

CEVHER İLHAN SAYFA 12 SÜLEYMAN KÖSMENE SAYFA 13

“BİR TEK GAYEM
VARDIR”

DIŞARIDAN BAKIŞLA
GüNDEM VE SİYASET 

BEDİüZZAMAN’IN
SİYASETE İKAZLARI

ALTMIŞ üÇüNCü SENE-İ
DEVRİYE üZERİNE

FARUK ÇAKIR SAYFA 6KÂZIM GÜLEÇYÜZ SAYFA 5 AHMET BATTAL SAYFA 5

İftar davetİ paraları
depremzedelere
SİYer Vakfı Kurucusu Muhammed Emin
Yıldırım: “Depremde milyonlarca insan
yokluğa mahkum oldu. Yıkılan yuvalar
var. Binlerce kardeşimiz şu anda çadır-
larda, konteynerlerde. Değil otel ve lüks
restoranlarda iar yapmak, bu sene aile
iarları bile buralara kanalize edilmeli.”

ONLAR Bu HALDE İKEN
“Bu kadar büyük bir yara ve acı du-

rurken, ev iarlarında bile hassasiyet
göstermemiz gerekirken otellerde, lüks

lokantalarda yüksek paralar vererek ya-
pılacak iarlar ne Ramazan’ın ruhuna, ne

de toplumsal acımıza uygun değil. İsrafın
infaka dönüşmesi gerekiyor.” uHABERİ  6’DA

İSRAF İNFAKA DöNüŞMELİ

“BU SENE DEĞİL LÜKS OTEL VE LOKANTA İFTARLARI, AİLE İÇİ İFTAR
DAVETLERİ BİLE İPTAL EDİLİP, PARASI DEPREMZEDELERE GÖNDERİLSİN”

ON BİR AYIN SULTANI,

HOŞGELDİN

BeDİüzzaman Said Nursî Hazretle-
rinin vefatının 63. yıldönümü vesilesiyle
Bediüzzaman Eğitim Kültür ve Sanat
Vakfı ve Yeni Asya Şanlıurfa temsilciliği
23 Mart Bediüzzaman haasında yoğun
etkinlikler düzenliyor. Üstad ve vefat et-
miş Nur Talebeleri için şehirde hatimler
dağıtılıp okunuyor. Şehrin en işlek cad-
delerine led ekran ve blilboardlarda Risa-
le-i Nur Külliyatı, Bediüzzaman ve
Kur’an temalı afişler asıldı. uHABERİ  12’DE

Bediüzzaman’ıAnma ve Anlama programı İzmir Yeni Asya Kültür Merke-
zinde gerçekleşti. Sunuculuğunu Rabia Saka’nın yaptığı programda konuşan Ayşe-
nur Yaşar, “Vefatının 63. Yılında Bediüzzaman’ın Son Dersinden Hakikatler” konu-
sunu ele aldı. Şiir dinletisi ve Nur Çocukların sunumlarıyla bir kez daha Bediüzza-

man Hazretlerinin “Ümitvar olunuz” sözü kulaklarda çınladı. uHABERİ SAYFA 12’DE

Şanlıurfa’da 
Bediüzzaman heyecanı

Ümitvar olunuz

14 Mayıs milat olacak
CHP Genel Başkanı ve Millet İttifakı Cum-
hurbaşkanı Adayı Kemal Kılıçdaroğlu’yla
deprem bölgesindeki ziyaretlerini sürdüren
İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı
Ekrem İmamoğlu, sosyal medya hesabın-
dan “14 Mayıs, şehirlerimizin sağlıklı şekil-
de ayağa kalkması için bir milat olacak”
paylaşımında bulundu. uHABERİ SAYFA 6’DA

KuraKlığın etkilerinin en
aza indirilmesine yönelik acil çö-
zümlerin üretilmesi gerektiğine
işaret eden Türkiye Koyun Keçi
Yetiştiricileri Merkez Birliği
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı
Nihat Çelik, kuraklığın meydana

getireceği olumsuzlukların deprem ya
da sel felaketlerinden çok daha vahim
sonuçlar doğurabilecek boyutta oldu-
ğunu bildirdi. Çelik, kuraklık tehlikesi-
ni göz ardı etmeden 85 milyon insanın
gıda güvenliğini sağlayacak tedbirlerin
acilen alınması gerektiğini belirtti.u 5’TE

Kuraklığa karşı acil çözüm üretilmeli

Fidanlık Mart 
sayısı ile bahara
“Merhaba” diyor
Düşen son cemrenin ardın-
dan kutlanan Nevruz ile birlikte
coşkuyla karşılanan bahara, Ye-
ni Asya Fidanlık eki de Mart sa-
yısı ile “Merhaba” diyor. Daha
önce ilk sayısında üç ayların
manevi rüzgarını arkasına alıp
ikinci sayısında “Asrın Felake-
ti”nin burukluğu ile çıkan Fi-
danlık, bu ay manşetine son as-
rın Büyük İslam Alimi ve Mü-
tefekkiri Bediüzzaman Said
Nursi’yi taşıyor. uHABERİ  12’DE

Kredi kartı
mağdurları
artıyor
uHABERİ 6’DA

Hiç kimse bu
vicdansızlığa alışmak
zorunda değil
İYİ Parti Genel Başkanı
Meral Akşener, partisinin
grup toplantısında konuştu.
Hükümetin beceriksizlikle-
rinin, iş bilmezliklerinin so-

nuçlarına,
enlasyona, açlığa, yoklu-

ğa, acıya alıştırmaya ça-
lıştığını belirterek,
“Hayır! Alışmayaca-
ğız! Dertlere, zorlukla-
ra, acılara alışmak zo-

runda değiliz” diye ko-
nuştu. uHABERİ  5’TE

1145
Nihat
Çelik

Meral Akşener

Millet İttifakı Cumhurbaşkanı Adayı Kemal Kılıçdaroğlu

ASYA’NIN 
BAHTININ
MİFTÂHI, 

MEŞVERET VE 
ŞûRÂDIR

YIL: SAYI: 19.110

Bediüzzaman 

Said Nursî

uSAYFA 4’TE

Ramazan-ı
Şeriinizi tebrik

ediyoruz
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O Ramazan ayı ki insanlara doğru yolu 
gösteren, apaçık delillerini taşıyan ve hak ile
bâtılın arasını ayıran Kur’ân, 
o ayda indirilmiştir.

23 MART 2023 PERŞEMBE

Şüphesiz Allah Teâlâ Ramazan

orucunu farz kıldı. Ben de size

Teravihi sünnet kıldım.
Camiü’s-Sağir, No: 969

Aziz, Sıddık Kardeşlerim!

S
izin mübarek Ramazan-ı
Şerifinizi tebrik ediyoruz.
Cenab-ı Erhamü’r-Râhimîn

bu Ramazan-ı Mübarekenin hür-
metine, Rahmeten Li’l-âlemîn
olan Resûl-i Ekrem Aleyhissalâtü
Vesselâmın ümmetine rahme-
tiyle imdat eylesin, âmin. Âsâr-ı
gadab-ı İlâhî olan âfât ve dalâlet-
lerden muhafaza eylesin, âmin.
Ve Risale-i Nur Şakirdlerini neşr-i
envar-ı Kur’âniyede muvaffak ey-
lesin, âmin.

Kastamonu Lahikası, s. 162

***
ŞEAİR İÇİNDE EN PARLAĞI

RAMAZAN-I ŞERİF
İkinci Risale olan İkinci Kısım
Ramazan-ı Şerife dairdir.

Birinci Kısmın âhirinde şeair-i İs-
lâmiyeden bir nebze bahsedildi-
ğinden, şeairin içinde en parlak ve
muhteşem olan Ramazan-ı Şerife
dair olan bu İkinci Kısımda, bir
kısım hikmetleri zikredilecektir.

Bu İkinci Kısım, Ramazan-ı Şe-
rifin pek çok hikmetlerinden
dokuz hikmeti beyan eden
Dokuz Nüktedir.

“O Ramazan ayı ki insanlara
doğru yolu gösteren, apaçık de-
lillerini taşıyan ve hak ile bâtılın
arasını ayıran Kur’ân, o ayda indi-
rilmiştir.” (Bakara Suresi: 185.)

Birinci Nükte: Ramazan-ı Şerifteki
savm, İslâmiyetin erkân-ı hamsesi-
nin birincilerindendir. Hem şeair-i
İslâmiyenin a’zamlarındandır.

İşte Ramazan-ı Şerifteki orucun

çok hikmetleri, hem Cenab-ı Hak-
kın rububiyetine, hem insanın
hayat-ı içtimaiyesine, hem hayat-
ı şahsiyesine, hem nefsin terbiye-
sine, hem niam-ı İlâhiyenin
şükrüne bakar hikmetleri var.

Cenab-ı Hakkın rububiyeti nok-
tasında orucun çok hikmetlerin-

den bir hikmeti şudur ki:
Cenab-ı Hak, zemin yüzünü bir

sofra-i nimet suretinde halk ettiği
ve bütün envâ-ı nimeti o sofrada,
“Umulmadık yerlerden. (Talâk Su-
resi: 3)” bir tarzda o sofraya diz-
diği cihetle, kemâl-i rububiyetini
ve rahmaniyet ve rahîmiyetini o
vaziyetle ifade ediyor. İnsanlar,
gaflet perdesi altında ve esbab
dairesinde, o vaziyetin ifade ettiği
hakikati tam göremiyor, bazen
unutuyor.

Ramazan-ı Şerifte ise ehl-i iman
birden muntazam bir ordu hük-
müne geçer. Sultan-ı Ezelî’nin zi-
yafetine davet edilmiş bir surette
akşama yakın “Buyurunuz” emrini
bekliyorlar gibi bir tavr-ı ubudi-
yetkârâne göstermeleri, o şefkatli

ve haşmetli ve külliyetli rahmani-
yete karşı vüs’atli ve azametli ve
intizamlı bir ubudiyetle muka-
bele ediyorlar. Acaba böyle ulvî
ubudiyete ve şeref-i keramete iş-
tirak etmeyen insanlar, insan is-
mine lâyık mıdırlar?

Mektubat, s. 470

Lahika
Bakara Suresi: 185

LÛ GAT ÇE:
âfât: afetler, büyük belâ ve musibetler.
âsâr-ı gadab-ı İlâhî: Allah’ın gazabının be-
lirtileri.
erkân-ı hamse: beş esas, şart.
halk etmek: yaratmak.
neşr-i envar-ı Kur’âniye: Kur’ân nurlarının
yayılması, neşredilmesi.
niam-ı İlâhiye: Cenab-ı Hakkın nimetleri.
rububiyet: rablık, terbiye edicilik.
savm: oruç.
şeair-i İslâmiye: İslâma sembol olmuş iş ve
ibadetler.
şeref-i keramet: bağış ve ikram şerefi.
tavr-ı ubudiyetkârâne: kulluğa yakışır tavır.
ubudiyet: kulluk, ibadet.
vüs’atli: geniş.

BediüzzamanSaid Nursî

B
ediüzzaman Hazretleri kâinatı,
manalar, mucizeler, işaretler, de-
lillerle mücehhez büyük bir

kitap olarak tarif eder. İlahi sanatların,
renklerin, manaların, sırların, güzellik-
lerin nizam-intizam içersinde, hik-
metle faaliyetlerin teşhir edildiği bir
sergi şeklinde nazarlara sunar. Dün-
yada misafir olan insana bütün bu ma-
naları, sırları, hakikatleri araştırmaya,
anlamaya müsait üstün vasılarla do-
natılmış olduğunu ifade etmiş.

“Bütün yeryüzünü bir sofra-i nimet
eden ve bahar mevsimini bir çiçek des-
tesi yapan ve o sofranın yanına koyan
ve üstüne serpen bir Cevad-ı Kerîm…”
şeklinde tefekkür ufukları açmıştır.

Üstad Hazretleri, Kur’an ayetlerin-
deki dersleri, tecelli ve tezahür eden
tevhdi delilleri üzerinden misaller ver-
miş, insala anlamaya yol açmıştır. “Hiç-
bir şey yoktur ki; O’nu hamd ile övüp
tesbih etmesin.” ayetinin ihtiva ettiği
sırla her varlığa iman penceresi ile bak-
mayı, Allah’a (cc) intisapla ünsiyet ve
dostluk yolunu göstermiştir.

Bediüzzaman, sergüzeşt-i hayatında
ve hatıratında insanlar, hayvanlar, can-
lılar, bitkilerle dostluklar kurduğu yer al-
mıştır. O geniş şefkatiyle ayrıldığı
mekânların, insanların hasretiyle hü-
zünlenmiş, ağlamış, gözyaşı dökmüş-
tür. Talebelerine insanların ve
hayvanların gıybetini yaptırmamış. Ço-
banlara hayvanlara iyi bakmayı, susuz
bırakmamayı, avcılara vahşi hayvanları
öldürmemeyi öğütlemiş; şefkat ve
merhamet tavsiyelerinde bulunmuştur.

Ömrü gurbette hasretle geçen Aziz
Üstad, Niyazi Mısri’nin şiirleriyle ayrılık
ve hüzünleri ifade etmiş: “Ağlayıp, nâlân
edip, düştüm yola tenhâ, garip,/ Dîde
giryan, sîne biryan, akıl hayran, bîhaber.”

Esaretten döndükten sonra Van’da
Van Kalesini, Horhor Medresesini ve
Van hanelerinin Rus işgalinde Ermeni-
ler tarafından yakılıp tahrip edildiğini
görmüş! Yakılıp yıkılmış şehirde şehit
olmuş talebeleri, dostları, ahbapları,
kardeşlerini hatırlayıp kendini tutama-
yıp ağlamış! Kalenin üzerinde yalnız
başına, o günlerin hayaliyle üzülüp öy-
lesine ağlar ki: “O kadar rikkatime do-
kundu ki, binler gözüm olsaydı,

beraber ağlayacaktı” hiçbir şeyin ken-
disini bu vaziyet kadar yandırıp ağlat-
madığını yazmış…

Denizli hapsinden beratla tahliye-
den sonra talebeleri memleketine
dönmüş. Üstad, Denizli Şehir Oteli’nin
yüksek katından güzel bahçeleri te-
maşa eder. “Kavak ağaçları birer halka-
i zikir tarzında gayet latif tatlı bir
surette hem kendileri, hem dalları,
hem yaprakları, havanın dokunma-
sıyla cezbedarane ve cazibekâ-
rane hareketle raksları,
kardeşlerimin müfarakatla-
rından ve yalnız kaldığım-
dan hüzünlü ve gamlı
kalbime ilişti. Birden güz ve
kış mevsimi hatıra geldi ve
bana bir galet bastı. Ben, o
kemal-i neş’e ile cilvele-
nen o nazenin ka-
vaklara ve
zîhayatlara
o kadar
acıdım ki,
gözlerim yaş
ile doldu…” 

Üstad Hazretleri,
sekiz sene ikamet ettiği
Barla’ya 1950’li yıllarda
güzel bir bahar günü gelişi
Tarihçe-i Hayat’ta anlatılıyor:
“Barla’daki talebelerinin mühim bir
kısmı Üstad’ı karşıladılar. Üstad sekiz
senelik ikametgâhı olan Medrese-i
Nuriye’sine yaklaşırken, kendini tuta-
madı, mübarek gözlerinden yaşlar bo-
şandı. Haşmetli çınar ağacı da âdeta
kendisini selamlıyordu. Üstad o müba-
rek çınar ağacına sarılmış, hıçkırıklarla
ağlıyordu…” Üstad, iman kuvveti, ihlâs
sırrı, acz, fakr, şefkat ve tefekkür tari-
kiyle teselli bulmuş; her hadisede rah-
metin izini, özünü, yüzü görmüştür.

Daima vuslat terennümleriyle aşkın
en münteha derecesinde gözyaşları ile
muhabbetullahı arzu eden Üstadımız,
seherlerde, “Firkatli ve gurbetli bir esâ-
rette, fecir vaktinde ağlayan bir kalbin
ağlayan ağlamaları…” ile vücudunu
mucidine feda etmiş, yüce Allaha (cc)
ve Resulullah’a (asm) vasıl olmuştur.

karasiskalesi@gmail.com

Vuslat gözyaşları

Hacı Hafız Mehmed
ski Sav Köyü 1930’lu yıllar…

Isparta’nın doğusunda,
şimdiki Antalya yolu üzerin-

dedir. Isparta’nın en eski ve en
büyük merkezî köyüdür. Davras
Dağı’nın eteklerinde. Küçücük te-
pelerin arasında bir vadide kurul-
muş bir yerleşim yeri.

Çok tatlı ve bol bir suya sahip.
Evlerinin çoğu yeşillikler içinde.
Ulu ulu ceviz ağaçları. Yüksek yük-
sek kavakları. Köşe başlarını süs-
leyen dut ağaçları. Dere

kenarlarına ayrı bir
ahenk katan ergenleri,

yani kızılcıkları. Sıkça
görünen üzüm bağ-
ları. Çevre köylerin
de ihtiyacını gören
yedi adet su değir-
menleri.

İşte bunlar Sav Kö-
yü’nün güzelliğine

güzellik katan Al-
lah’ın ihsan-

ları.
Sav’ın

n ü f u s u ,
1 9 2 8 -

1 9 3 3 ’ l e r d e

tabiî ki bugüne göre çok daha az.
Henüz bine bile ulaşmamış. Hal-
kın büyük bir kısmı hem çok fakir
hem de çok cahil. Sebebine ge-
lince: Osmanlı’da uzun süren Bal-
kan Savaşları,
arkasından Bi-
rinci Dünya Sa-
vaşı ve daha
sonra Kurtuluş
Savaşı ülkenin
her tarafında ol-
duğu gibi eği-
tim ve
öğretime de
büyük bir
darbe vurmuş.

D e v l e t i n
otoritesi der-
sen, nerede
ise tamamen yok olmuş.
Halkın gücü olanlarından bazıları
eşkıyalığa ve efeliğe özenerek
güçsüzleri ezmeye ve zulme yö-
nelmiş.

Manevî hayat ve aile hayatı ise
büyük bir yara almış. İçki su gibi
içilir olmuş, kumar illeti yaygın bir
şekilde oynanır hale gelmiş. Daha
da kötüsü, dışarıdan getirilen fa-

hişeler köyde cirit atmaya başla-
mış. Evlerin pek çoğunda aile hu-
zuru diye bir şey kalmamış.
Kadınlar yuvalarının yıkılmasın-
dan korkar hale gelmiş. Aile bina-

sındaki bu çatırtılar
büyük bir tedir-
ginliğe sebep
olurken aklı ba-
şında olanlar:
“Nereye gidiyo-
ruz” diye kara
kara düşünmeye
başlamış.

Halkın geçimi;
hububata dayalı
tarım, çobanlık ve
s a n a t k a r l ı k t ı r .
Ancak kereste ka-
çakçılığı en geçerli
meslek olmuş. Dev-

let ise, ormanlarını koruyamaz
hale düşmüş. Köyün kereste ka-
çakçıları orman memurlarının
korkulur rüyası haline gelmiş.                

Hikâyemiz işte tam böyle bir
dönemde geçmektedir. Daha
önce İstanbul’a giderek tahsil
görüp gelen Hacı Hafız Meh-
met’in hikâyesidir.

Ahir zamanda gelen müjdelenen rehberdir. 
Zındıka dalalete eğilmeyen bir serdir. 
Zulmeti dağıtmaya nurlar elbet yeterdir. 
Küfrü tarumar etti ÜSTAD BEDİÜZZAMAN. 

Za’f-ı imana düşen müminlere halaskâr. 
Süfyanın tuzağını bozan büyük fedakâr. 
Sadece Allah ona elbette yardımcı, yar. 
İmanı hâkim kıldı ÜSTAD BEDİÜZZAMAN. 

Sürgünler ve hapisler durduramadı onu. 
İlahi inayetle küfrün gelmişti sonu. 
Nurlarla zail oldu küfrün her türlü tonu. 
İslamı hâkim kıldı ÜSTAD BEDİÜZZAMAN. 

Üstadın vazifesi, iman, hayat, şeriat. 
En önemlisi iman, ona yaptı tahşidat. 
Tahkik-i iman ile gerçekleşir hakikat. 
Küfrün belini kırdı ÜSTAD BEDİÜZZAMAN.    

Şeairi ihyadır, diğer bir vazifesi. 
Sünnet-i seniyyeyi ihya elbet gayesi. 
İttihad-ı İslâmdır hakikatin gür sesi. 
İslamın sedasıdır ÜSTAD BEDİÜZZAMAN. 

‘’Kuran’a hizmet için olsam bile Mekke’de, 
Binlerce zahmet çeksem olurdum Türkiye’de’’ 
Kur’an’dan aldığı ders, böyle idi elbette. 
‘’Önce Anadolu der’’, ÜSTAD BEDİÜZZAMAN. 

Müfsit aletler ile kalpler yara almıştı. 
Vicdanlar ve fikirler hepten yaya kalmıştı. 
Süfyan ve şürekası imanları çalmıştı. 
Nurla tedavi eder ÜSTAD BEDİÜZZAMAN. 

Adalet-i mahzadır haksızlığı durduran. 
‘’İmanın hassasıdır hürriyet’’ diyor: Kur’an. 
Meşveret-i şer’iyye hâkim olsa her zaman 
Millet hakimdir diyor: ÜSTAD BEDİÜZZAMAN. 

Üstadın mesleğinde müsbet hareket esas. 
Başkasına adavet kalplerde elbet bir pas. 
Başkaların tenkisi edilmemeli ihsas. 
Böyle yapmalısın der; ÜSTAD BEDİÜZZAMAN. 

Ehl-i iman her zaman seni rahmetle anar. 
Yaptığın hizmetlere her zaman saygı duyar. 
Alem-i İslam sana şükranlarını sunar. 
Hizmet lillah için der; ÜSTAD BEDİÜZZAMAN. 

Senin talebelerin hasretinle hep yanar. 
Senin yolundan gider, Nurlara daim uyar. 
İstikametin bozmaz, hizmetini hep yapar. 
‘’Vazifen hizmettir’’ der; ÜSTAD BEDİÜZZAMAN. 

Üstad Bediüzzaman

Ramazan-ı Şerifinizi tebrik ediyoruz

mehmet_kovanci_19@hotmail.com

Huzur Evi

Muzaffer Karahisar

Cenab-ı Erhamü’r-
Râhimîn bu Ramazan-ı
Mübarekenin
hürmetine, Rahmeten
Li’l-âlemîn olan Resûl-i
Ekrem Aleyhissalâtü
Vesselâmın ümmetine
rahmetiyle imdat
eylesin, âmin.

05.12   06.32   12.50     16.18     18.59     20.14

05.17  06.41   13.00    16.27     19.10    20.28
05.30   06.50   13.09     16.36     19.18     20.33

05.38  07.01   13.20    16.47     19.29    20.48
05.32   06.56   13.16     16.42     19.25     20.44

05.36  06.57   13.15    16.42     19.24    20.40
04.51   06.12   12.31     15.58     18.40     19.56

04.54  06.16   12.35    16.02     18.44    20.01
04.44   06.08   12.27     15.53     18.36     19.54

A­da­na
An­ka­ra
An­tal­ya
Ba­lı­ke­sir

Bur­sa
Denizli

Di­yar­ba­kır
E­la­zığ

Er­zu­rum

İmsak Gü neş   Öğle      İ kin di  Akşam Yat sıÝl­ler

NA MAZ VA KİT LE Rİ

05.27   06.51   13.10     16.36     19.19     20.37

05.03  06.24   12.42    16.09     18.51    20.06
05.30   06.51   13.10     16.37     19.18     20.34

05.31  06.57   13.16    16.42     19.25    20.45
05.42   07.04   13.23     16.50     19.32     20.49

05.11  06.37   12.57    16.23     19.06    20.27
05.09   06.31   12.50     16.17     18.59     20.16

05.28  06.53   13.12    16.38     19.21    20.41

Es­ki­şe­hir
Ga­zi­an­tep

Is­par­ta
İs­tan­bul

İz­mir
Kas­ta­mo­nu

Kay­se­ri
Kocaeli

Kon­ya
Lef­ko­şa
Sam­sun
Şan­lıur­fa
Trab­zon

Van
Zon­gul­dak

İmsak Gü neş   Öğle      İ kin di  Akşam Yat sıÝl­ler İmsak Gü neş   Öğle      İ kin di  Akşam Yat sıÝl­ler

05.22   06.43   13.02     16.29     19.11     20.27

04.22  05.39   11.58    15.25     18.06    19.19
05.01   06.27   12.46     16.12     18.56     20.16

04.58  06.18   12.37    16.04     18.45    20.00
04.48   06.14   12.33     15.59     18.42     20.02

04.37  05.59   12.18    15.45     18.27    19.44
05.19   06.45   13.05     16.31     19.14     20.35

1 Ramazan 1444 - Ru mî: 10 Mart 1439

Mehmet Kovancı

Hüseyin Kıymık Bir devrin romanı

E
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KuraKlığa Karşı
acil çözüm üretilmeli
TÜDKİYEB GEnEl BAŞKAnı ÇElİK, “KurAKlıK rİSKİnE KArŞı ÇöZÜmlEr ÜrETİlmElİ” İfADElErİnİ KullAnDı.

Akıl MisafiriAhmet Battal

drbattal@yahoo.com @drbattal

G
eçen hafta sonu Güneydoğu Fransa’nın
Montbeliard kasabasındaki okuyucula-
rımızın açtığı yeni hizmet merkezini

tebrik etmek için genç hukukçu adayı Ke-
rem’le birlikte kısa bir seyahat yaptık. 

Almanya, Fransa ve İsviçre’nin sınırlarının
buluştuğu köşede yer alan ve İsviçre’ye ait
olan Basel – Mulhouse Havaalanında uçak-
tan inip havaalanının İsviçre kapısından çıktı-
ğımızda bizi güleryüzleriyle Basel’deki Ah-
met Kardeşler karşıladılar. Birlikte geçtiğimiz
mütevazı sohbet mekânında Mustafa Karde-
şimizin yanında istikbalin sahibi çocukları da
görmek mutluluk vericiydi.

Daha sonra geçtiğimiz Fransa’nın Mont-
beliard kasabasında, Varolası Hakan, Mikail
ve adını sayamadığımız diğer okuyucuları-
mızın hem birbirleriyle samimi dostlukları
ve hem de misafirlerle samimi ilgileri Fran-
sa’nın istikbalinin de nurlu olduğunun müj-
delerindendi.

Strazburg’da, Avrupa Konseyinin, Avrupa
İnsan Hakları Mahkemesinin ve Avrupa Birli-
ği’nin maddi ve manevi heybetini Yeni As-
ya’nın “Birinci Avrupa” köşesinin genç yazarı
Hukukçu Ahmet Şamil ile birlikte müşahede

etmek ayrıca zevkliydi. 
Kader Pastanesi’nin Karadeniz’deki tarihî

merkeziyetini Mulhouse’a taşımış olan Mu-
hammet Kardeşimizin, hem evini medreseye
ve hem de ailesini talebeye çevirmiş olduğu-
nu görmek de mutluluk vericiydi. 

Avrupa’dan Avrupa’ya bakınca “İslamiyet’e
hamile bir kıt’a”nın “karnı burnunda” demek
için henüz erken gibi görünse de işaretler
belirmiş. 

Şu ya da bu yolla oralara gitmiş olan ente-
lektüel Müslümanların o kıtaya nurani katkı-
ları, erken bir kıyamet kopmazsa eninde so-
nunda meyvelerini verecektir. 

Avrupa’dan Türkiye’ye bakınca görünen
durum ise şu: Asıl mesele siyaset değil. İnanç
ve kültür. Ama yine de siyaset de önemli. Zi-
ra hukuk devletten ve devlet de siyasetten
bağımsız değil.

Önümüzdeki seçim, önceki diğer birçok
seçimden farklı olarak sadece sıradan bir se-
çim değil. Avrupa Birliği sürecinin yeniden
canlanması ya da iyice tavsaması ile sonuçla-
nacağı için ayrıca önemli. 

Avrupa’daki Müslümanların çoğu Türki-
ye’nin Avrupa Birliğine girmesinin dinî açı-

dan öneminin farkında. 
İslamiyet istibdada müsait midir? 
Kesinlikle hayır. Ama Avrupa’dan bakınca,

şimdilerde, maalesef, bilhassa AKMHP’li Tür-
kiye tecrübesinin de yardımıyla, öyle gibi gö-
rünüyor. 

Avrupa’daki Yeni Asya okuyucularına dü-
şen, şu bilginin Avrupa entelektüelleri ara-
sında dalgalanarak yayılmasını sağlamak ol-
malı: Dindarlar AKP’ye kayıtsız şartsız biat et-
miyor ve etmeyecek. Hürriyetçi ve dolayısıy-
la muhalif dindarlar da var ve olacak. 

Strazburg’daki medrese’de tanıştığımız kı-
demli vakıf Özkan Kardeşimizin şu tesbiti de
ayrıca önemli: “Yeni Asya’nın muhalif duruşu
Risale-i Nurlardan beslenen herkesin AKP’ye
taraftar olmadığını gösteriyor ve böylece AKP
iktidarından memnun olmayan ama Risalelere
de sıcak bakmak isteyen kesimler için bir çıkış
kapısı sunuyor. Böylece ümmetin ihtilafındaki
rahmetin bir tecellisi de ortaya çıkıyor.” 

İçeriye ait gibi görünen bu makul bakış açı-
sı, aynı zamanda, dışarının, siyaseti kendi ze-
mininde değerlendirmeyi prensip edinmiş
olan hürriyetçi bakışını da teyit ediyor ve bu
sebeple de kıymetli. 

Dışarıdan bakışla gündem ve siyaset Tahlil

Kâzım Güleçyüz

irtibat@ye ni as ya.com.tr gulecyuzk

H
ayatı boyunca Ramazan’ı, “fânî ömrü
bâkîleştirme” vesilelerinden biri olarak
görüp o şekilde değerlendiren ve bir

Ramazan—ve Kadir—gecesinde vefat eden
Üstadı, bu yıl 63. vefat yıldönümünün Ramazan
başına tevafuk ettiği bir günde yad ediyoruz.

Gerek Üstadın hayatına, gerekse Risale-i
Nur’a bu açıdan baktığımızda, bizlere yep
yeni ufuklar açan manalarla karşılaşıyoruz.

Üstad, Ramazan’ları, bir anını bile zayi et-
meyen bir teyakkuzla yaşadığı uzun ve be-
reketli ömrünün diğer vakitlerinden çok
daha farklı bir hassasiyetle değerlendirmiş.

Hem gündüzleri, hem de geceleriyle.
Zindanlarda, sürgünlerde, çok ağır baskı ve

tazyikler altında, zehirlenme neticesi duçar
olduğu son derece ağır hastalık hallerinde
bile Ramazan’a özel ubudiyet vazifelerinde en
küçük bir aksamaya meydan vermemiş.

Bunun yanında, yine o şartlarda eserlerini
yazmaya devam etmiş. Ayetü’l-Kübra, Otu-
zuncu Lem’a ile Otuz İkinci Söz’ün bazı bö-
lümleri, Lemaat, Emirdağ Çiçeği, Leyle-i
Kadir’de ihtar edilen bir mesele-i mühimme
ve çok sayıdaki lahika mektupları bunlardan.

Bu eser ve bahislerle okurlarının hem tah-
kikî imanda derinleşip yükselmelerini, hem
Kur’an hakikatlerini çok daha iyi anlayıp haz-
metmelerini sağlamış, hem de çağın nabzını
tutup insanlığın hakikat arayışını Kur’an
perspektifiyle esaslı bir şekilde tahlil etmiş.

Ramazan Risalesinde orucun 70’ten fazla
hikmetinden dokuzunu anlatırken, nefis ter-
biyesi, ruhun tekâmülü, insanı meleklerin de
üzerine çıkaran bir manevî yükseliş fırsatı
vermesi, bu ayda indirilen Kur’an’a yeni nâzil
olmuşçasına muhatabiyetin sırrını açması
gibi mana ve hikmetlere dikkatleri çekmiş.

Bu mübarek ay için “Muvaffak olanın öm-
rüne bin ömür katar. Dakikası bir gündür.
Saati iki ay, günü birkaç sene hükmünde bir
ömr-ü bâkîdir” diyen Üstad, ömrünün bütün
Ramazan’larını bu şuur ve idrakle yaşamış.

Böylece eserlerinde çok vurguladığı “fânî
ömrü bâkîleştirme”nin fiilî ve müşahhas bir
örneğini bizzat kendi hayatıyla gösterirken,
bunu örnek alan her bir ferdin manevî kaza-
nımlarını şirket-i maneviye sırrıyla ortak ha-
vuzda toplamanın “sistem”ini de tesis etmiş.

Hz. Peygamberin (asm) bütün çağları ku-
şatan “sistem”inin “ahirzaman şubesi” olarak. 

ramazan ve
Bediüzzaman

Hiç kimse bu vicdansızlığa alışmak zorunda değil

iyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener, partisinin
grup toplantısında konuştu. Hükümetin milleti be-
ceriksizliklerinin iş bilmezliklerinin sonuçlarına,
enlasyona, açlığa, yokluğa, acıya alıştırmaya çalış-
tığını belirterek,  “Hayır! Alışmayacağız! Dertlere,
zorluklara, acılara alışmak zorunda değiliz! ‘Ak Par-
ti’de adamın yoksa, kadroya giremezsin’ diyorlar. ‘Ak
Parti’de adamın yoksa, yardım bekleyemezsin’ di-
yorlar.  ‘Ak Parti’de adamın yoksa, çadır bile bula-
mazsın’ diyorlar Öyle mi? Hadi oradan be! Hadi
oradan! Ülkemizde hiç ama hiç kimse bu çarpık dü-
zene alışmak zorunda değil! Bu vasatlığa, bu çürü-
müşlüğe, alışmak zorunda değil! Bu adaletsizliğe,
bu haksızlığa, ve bu vicdansızlığa, alışmak zorunda
değil! Çünkü bu ülkenin insanları ahlaksızlık, yol-
suzluk değil, çalmayan çaldırmayan siyasetçiler is-
tiyor!” diye konuştu. Ankara - Erhan Akkaya

Sıkıntılara tedbir alacak yöneticiler istiyoruz

AnkArA Kasaplar Odası Başkanı Fazlı Yalçındağ,
Et ve Süt Kurumu’nun (ESK), et ithali yapması ve
bu etlerin İstanbul’da bazı marketler ile Tarım Kredi
Kooperatileri’nde daha ucuz satılması kararını
eleştirdi. Yalçındağ, “Türkiye’de et ve hayvancılık
konusunda regülasyon görevi verilen Et ve Süt Ku-
rumu’nun şu anda piyasaya verdiği et ithal et. Bizim
sattığımız yerli etle uzaktan yakından alakası yok.
Devlet bana böyle bir görev karşılığında maaş ver-
seydi ben et ithal etmeye utanırdım. Bir şeyi ithal
edip birkaç yerde sattırmak başarı gibi gösterilmeye
çalışılıyor” dedi. Esnafın yerli et sattığı için hedef
gösterildiğine dikkat çeken Yalçındağ, “Besiciler de
üretimde hayvan olmadığından şikayet ediyor.
Bunu araştıracak soruşturacak tedbir alacak bir
irade yok mu var ne yapıyor et ithal ediyor. Orada
satılan ithal ettir ve bazı kesimlere satılmak üzere
verilmiş ettir. Biz yerli et satıyoruz esnaf olarak. Biz
gelecek sıkıntıyı önceden görüp, ona göre tedbir ala-
cak yöneticiler istiyoruz” dedi. Ankara - Anka

Türkiye Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Merkez Birliği (TÜDKİYEB)
Genel Başkanı Nihat Çelik, 22 Mart
Dünya Su Günü münasebetiyle yap-
tığı açıklamada kuraklık tehlikesine
dikkat çekerek, “ Mutfaktan tarlaya
kadar her alanda suyu bilinçli ve ta-
sarrulu kullanmak mecburiyetin-
deyiz. Bir damla suyu bile israf etme
lüksümüz yok” dedi. Ülkemizin de
içerisinde yer aldığı Doğu Akdeniz
Havzasının küresel iklim değişikli-
ğinden etkilenen bölgelerden birisi
olduğunu belirten Çelik, Meteoro-
loji verileri ve yapılan araştırmalara
göre önümüzdeki yıllarda kuraklı-
ğın çok daha tehlikeli bir hale gele-
bileceğini vurguladı.

bir damla suyu bile
israF etmemeliyiz

Ülkemizin su varlığı açısından
Dünyada “Su Fakiri Ülkeler”  içeri-
sinde yer alması nedeniyle suyun ta-
sarrulu kullanılması bakımından
herkese çok önemli görevler düştü-
ğünü belirten Çelik, “ Kuraklıkla
karşı karşıya kaldığımız bu süreçte
su kaynaklarımızın sürdürülebilir
kullanımını amaçlayan politikalar
belirlenerek en verimli şekilde kul-
lanımı planlanmalı ve acil eylem
planları devreye alınmalıdır. Artık
bir damla suyun değerini çok iyi bil-
memiz lazım. Mutfaktan tarlaya
kadar her alanda suyumuzu bilinçli
ve tasarrulu kullanmak mecburiye-
tindeyiz. Bir damla suyu bile israf
etme lüksümüz yok” değerlendir-
mesinde bulundu.

CHP Niğde Milletvekili Ömer
Fethi Gürer, AKP milletvekille-
rinin teklifiyle Meclis’e gelen ve
tarım ve orman alanında dü-
zenlemeleri içeren Orman Ka-
nunu ve Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına Dair
Kanun Teklifinin görüşüldüğü
Genel Kurul’da söz olarak, tek-
lie yer alan maddelerle ilgili
eleştirilerini sıraladı. 2006 yı-

lında çıkarılan Tarım Kanu-
nu’nda milli gelirin yüzde 1’inin
çiçilere dağıtılmasını içeren bir
madde yer almasına rağmen bu
maddenin hiç uygulanmadığını
hatırlatan Gürer, “2023 yılı büt-
çesinde de destek olarak 54 mil-
yar lira ayrıldı. Normalde
çiçimize 186 milyar lira veril-
mesi gerekirken bu destek de ne
yazık ki bütçeye konmadı” dedi.

Çiçinin desteklenmesi, hangi
bölgede hangi ürünün yetişece-
ğinin bir yıl önceden planlan-
ması, taban fiyatın önceden
açıklanması gerektiğine işaret
eden Gürer, “Tarım ilçe müdür-
lüğünden izin alacaksın, bizim
dediğimizi ekeceksin, ekmezsen
sana ceza vereceğiz” anlayışının
yanlış bir anlayış olduğunu be-
lirtti. Ankara - Recep Gören

çelik, kuraklığın etkilerinin en aza indiril-
mesine yönelik acil çözümlerin üretilmesi ge-
rektiğini belirterek “ Kuraklığın meydana
getireceği olumsuzluklar deprem ya da sel
felaketlerinden çok daha vahim sonuçlar do-
ğurabilecek boyuttadır. Dolayısıyla kuraklık
tehlikesini göz ardı etmeden 85 milyon insa-
nın gıda güvenliğini sağlayacak tedbirlerin
acilen alınması gerekir. Susuz ne bitkisel üre-

tim ne de hayvansal üretim olamaz. Bu çer-
çevede ülkemizin 10-20 yıl ya da 50 yıl sonrası
için bitkisel ürün deseni ve buna bağlı olarak
hayvancılık modelinin şimdiden planlanması
gerekir. Kuraklığa dayanıklı, daha az suya ih-
tiyacı olan ürünler ile kaba yem bitkilerinin
ekimi teşvik edilerek desteklenmeli ve aka-
demik anlamda da bilimsel çalışmalara ağır-
lık verilmelidir” İfadelerini kullandı.

tasarruF şart
türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı
Şemsi Bayraktar, su azlığı sınıfına giren ülkeler arasında
yer alan Türkiye’nin kişi başına yıllık su tüketiminin 1.313
metreküp olduğunu hatırlatarak “2030 yılına kadar ülke
nüfusumuzun 100 milyona varacağı tahmin edildiğinde
kişi başına kullanılabilir su miktarımız 1.120 metreküpe

düşebilir ve ülkemiz suyu kıt ülkeler sını-
fında yer alabilir. Su kaynakları ülkelerin
en önemli doğal zenginlikleri arasında
bulunuyor. Suyu tasarrulu kullanmak
durumundayız” dedi. Bayraktar, “Yeterli
sulama yapılamaması durumunda ise
birçok üründe verim kaybı yaşanabi-

liyor. Su yetersizliği ürün tercihlerini de etkiliyor, üretici-
lerimiz daha az su isteyen ürünlere yöneliyor. Bilinçsiz ve
yetersiz sulamaya bağlı üretim düşüklüğü gıda arzının
gerilemesine neden oluyor ve neticede ise yaşanan bu
olumsuz durum tüketici fiyatlarına olumsuz yansıyor” de-
ğerlendirmesinde bulundu. ankara- Ahmet Terzi

suyun tarımda verimli kullanılmasının
yanında bireysel olarak da tasarrulu kul-
lanıma yönelik acilen su seferberliği baş-
latılması gereğine işaret eden Çelik “ Suyu
evimizde, iş yerimizde bitkisel ve hayvan-
sal üretim alanlarında her nerede olursa
olsun tasarrulu kullanma konusunda aci-
len seferberlik içerisinde olmamız lazım.

Artık suyun petrolden daha değerli ol-
duğu gerçeğini sadece söylemde değil ey-
lemde de görmeliyiz. Dolayısıyla
ülkemizin geleceği için suyu tasarrulu ve
verimli kullanmalıyız. Aksi halde bunun
faturası gerek çiftçilerimiz gerekse tüke-
ticilerimiz ve nihayetinde ülkemiz için ağır
olabilecektir.” dedi. ankara - aa

bilimsel çalışmalara ağırlık verilsin

Faturası ağır olabilir

Üretim planlaması çiftçiyi destekleyerek yapılır

Ömer Fethi Gürer
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H
ayatını “iman kurtarmak yolunda” feda
eden Üstad Bediüzzaman Said Nursi’yi,
yine bir vefat yıldönümünde (23 Mart)

rahmetle yâd ediyoruz.
Bilindiği gibi Bediüzzaman Hazretleri 1960 yı-

lında “taşıyla toprağıyla mübarek” yer olarak tarif
ettiği Urfa’da vefat etmişti. Ömrünün büyük ço-
ğunluğunu tarassut altında, sürgünde ve ha-
piste geçirmiş olması, ‘insan hakları meselesi’nin
ülkemiz için çok eskiye dayanan bir mesele ol-
duğunu gösterir. “İman kurtarmak için yola
çıkan bir alim”i zehirlemek, sürgüne göndermek,
peşine hafiyeler takmak ve kanunsuz bir şekilde
hapsa atmak “insan hakları” ile bağdaşır mıydı?

Talebelerinden merhum [Mustafa] Sungur
ağabeyin notuna göre, “Afyon Hapsinde mevkuf
iken Hz. Üstadımızın izniyle avukatları tarafından
kaleme alınarak mezkûr makamata [Başbakan-
lığa, Adliye Bakanlığına, Dahiliye Bakanlığına]
gönderil”en yazıda Üstad şöyle der:

“Birtek gayem vardır: O da, mezara yaklaştı-
ğım bu zamanda, İslâm memleketi olan bu va-
tanda bolşevik baykuşlarının seslerini işitiyoruz.
Bu ses, âlem-i İslâmın iman esaslarını zedeliyor.
Halkı, bilhassa gençleri imansız yaparak kendi-
sine bağlıyor. Ben bütün mevcudiyetimle bun-
larla mücâdele ederek gençleri ve Müslümanları
imana dâvet ediyorum. Bu imansız kitleye karşı
mücadele ediyorum. Bu mücahedemle inşaal-
lah Allah huzuruna girmek istiyorum. Bütün faa-
liyetim budur. Beni bu gayemden alıkoyanlar
da, korkarım ki bolşevikler olsun. Bu iman düş-
manlarına karşı mücahede açan dindar kuvvet-
lerle el ele vermek, benim için mukaddes bir
gayedir. Beni serbest bırakınız, el birliğiyle, ko-
münistlikle zehirlenen gençlerin ıslahına ve
memleketin imanına, Allah’ın birliğine hizmet
edeyim.” (Şualar, On Dördüncü Şuâ, On Altıncı Mektup)

Gençlerin imansız yapılması ihtimaline karşı
feveran eden Üstad Bediüzzaman, gençleri ve
Müslümanları imana davet etmiş ve bu daveti
de Risale-i Nur eserleriyle ortaya koymuştur.
Aleyhinde kurulmak istenen tuzak ve atılan ifti-
ralara karşı her defasında “Bütün faaliyetim
budur” diyen ve eserlerini gösteren bir alim,
acaba engellenmemiş olsaydı bugün bir ‘gençlik
buhranı problemi’ olur muydu?

Onu hapishanelere atmak için bahaneler üre-
ten idarecilere yaptığı şu çağrı çok önemli değil
miydi: “Beni serbest bırakınız, el birliğiyle, komü-
nistlikle zehirlenen gençlerin ıslahına ve memle-
ketin imanına, Allah’ın birliğine hizmet edeyim.”

Bir yönüyle bu çağrı bugün de geçerlidir.
Çünkü Bediüzzaman Hazretleri vefat etmiş olsa
da, eserleri meydandadır ve bu eserler “iman
kurtarma davası”nın delili ve vesilesidir. O halde
Türkiye’yi idare edenlere düşen vazife, gençleri
bu eserlerle tanıştırmak ve imanlarının kurtul-
masına vesile olmaktır. 

“Mazar-ı müteharik bedbahtlar” istemese de in-
şallah “iman kurtarma davası” kazanılacak. Bu vesile
ile Üstad Bediüzzaman’ı bir defa daha rahmetle yâd
ediyoruz. Mekânı Cennet olsun inşallah.

rAmAzAn ayında milyarlarca
Müslüman oruç tutacak ve bir aylarını
ibadetle geçirecek. İnsanlar iar ya da
sahur davetlerinde buluşacak, uzun
zamandır görüşemeyenler
bu sofralarda bir araya gele-
cekler. Bir de başka masalar
var: Lüks iarlar. R.B isimli
bir restoranda iar menüsü
955 lira. Orucunuzu lüks
restoran ve mağazaların çev-
relediği Galataport’ta açmak isterseniz
kişi başı bin 540 lira ödemelisiniz. Çı-
rağan Sarayı’nda iar açmak isteyenler
parasını önceden verirse kişi başı 2 bin

980, ödemeyi iar akşamı yaparsa 3
bin 280 lira vermesi gerekiyor. Orta-
lama üstü restoranlarda kişi başı 750
lira olan iar menüleri otellerde bin

250 lira ve üzeri. Yani böyle
bir restoranda iar açmak is-
teyen 4 kişi, en az 3 bin lirayı
gözden çıkarmak zorunda.
Peki bu durum ramazanın
neresinde? Siyer Vakfı Kuru-
cusu Muhammed Emin Yıl-

dırım, normal zamanda israf olan bir
şeyin ramazanda yapılması insana
daha farklı bir biçimde mesuliyet yük-
lüyor” uyarısında bulundu.

İftar davetİ paraları

ramazan ayında milyarlarca Müslüman oruç tutacak ve bir aylarını ibadetle geçirecek. insanlar iftar ya da sahur davetlerinde buluşacak, uzun zamandır görüşemeyenler bu sofralarda bir araya gelecekler. 

ınDEpEnDEnt türkçe’nin haberine göre, 50
binden fazla insanın yaşamını yitirdiği, mil-
yonlarca kişinin yokluğa mahkum olduğu dep-
remi hatırlatan yıldırım, “yıkılan yuvalar var.
Binlerce kardeşimiz şu anda çadırlarda, kon-
teynerlerde. Değil otellerde ve lüks restoran-
larda iftar yapmak, bu sene aile iftarlarının bile
buralara kanalize edilmesi yönünde bir kanaa-
tim var. insanlar, akrabalarına, arkadaşlarına
evlerinde verecekleri iftar davetleri yerine ‘Bu
yıl vereceğimiz daveti deprem bölgesine gön-
derelim’ diye bir hassasiyet duymak zorunda”
dedi. “Bu kadar büyük bir yara ve acı dururken,

biz ev iftarlarında bile böyle bir hassasiyet gös-
termemiz gerekirken otellerde, lüks lokanta-
larda yüksek paralar vererek yapılacak bu tarz
iftarlar ne ramazanın ruhuna ne de şu anda
oluşan bu toplumsal acımıza uygun bir şey
değil” diyen yıldırım, “Bütün kardeşlerimizin
buna ciddi bir biçimde dikkat etmesi gerekiyor.
Ramazan bize birçok şeyi öğrettiği gibi israf
meselesini de öğretir. israfın, infaka dönüş-
mesi gerekiyor. Dolayısıyla bu manada bir has-
sasiyetle hareket etmek hepimizin üzerinde
vicdani, insani ve islami bir sorumluluktur” ifa-
delerini kullandı. Haber Merkezi

insanî vE islaMî bir soruMluluK

M. EMin YılDırıM

CHP Genel Başkanı ve Millet İtti-
fakı Cumhurbaşkanı Adayı Kemal
Kılıçdaroğlu’yla deprem bölgesin-
deki ziyaretlerini sürdüren İstanbul
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı
Ekrem İmamoğlu, Twitter hesa-
bından yaptığı paylaşımda bu-

lundu. İmamoğlu, “Cumhurbaş-
kanı Adayımız Sayın Kemal Kılıç-
daroğlu ile birlikte Gaziantep’teyiz.
Hem millet buluşmasına katıldık
hem de depremzede vatandaşları-
mızı ziyaret edip sorunlarını din-
ledik. 14 Mayıs, şehirlerimizin

sağlıklı şekilde ayağa kalkması için
bir milat olacak” dedi. Ekrem İma-
moğlu, sosyal medya paylaşı-
mında, kendisi ile Kılıçdaroğlu’nun
depremzede bir aile ile çadırda
sohbet ederken çekilmiş fotoğra-
fına da yer verdi. istanbul - Anka

AnkArA Büyükşehir Belediyesinin
Kahramanmaraşlı esnalara destek
olmak amacıyla başlattığı ‘Kahraman-
maraş Dayanışma Günleri’ devam
ediyor. İlk gününde Ankaralılardan
yoğun ilgi gören dayanışma günle-
rinde; bölgeden gelen 100 esnaf ürün-
lerini satmaya devam ediyor.
Kahramanmaraşlı esnalar ve
deprem nedeniyle zarar
gören vatandaşlara des-
tek olmak için alışve-
rişe gelen Ankaralılar,
uygulamayla ilgili
şunları söyledi: “Böyle
bir şeye vesile olduğu
için Ankara Büyükşehir
Belediyesine çok teşekkür edi-
yoruz. Böyle bir organizasyonda bizim
de olmamız bizim için büyük bir mut-
luluk. Hepimiz için büyük bir umut

oldu. Satış yapmayı öz-
lemişiz. Biz ‘Kahra-

manmaraş artık bitti. Ne
yapacağız, nasıl kalkınaca-

ğız?’ diye düşünürken Mansur
Başkan bize yetişti. Bu da Kahraman-
maraş halkını çok mutlu etti. Daha iyi
olacağını düşünüyorum. Yeniden

ayağa kalkmamız için bize burada
destek oldular. TIR’ımıza kadar birçok
şeyin ayarlanması, yemekten konak-
lamaya kadar her şey için çok teşekkür
ediyoruz. Duyarlı Ankara halkına da
çok teşekkür ediyoruz. Bütün beledi-
yelere bu desteğin örnek olmasını is-
tiyoruz.”  Ankara - Fatih Karagöz

Depremin faturası
126.3 milyar dolar
CHP, Maraş depremlerine ilişkin ra-
porunu tamamladı. ‘Kahramanmaraş
Depremlerinin Türkiye Ekonomisine
Olası Maliyeti, Yansımaları ve Atılması
Gereken Adımlar’ başlıklı raporda
depremin maddi maliyetinin 126,3
milyar dolar olduğu belirtildi. 2023 bü-
yümesinin 1 puan düşeceğini öngören
CHP, bu nedenle kişi başına gelirin de
düşeceğini belirtti. CHP Genel Başkanı
Kemal Kılıçdaroğlu rapora yazdığı ön-
sözde, yaşanan afetin “Tek Adam Şah-
sım Rejiminin beceriksizliği yüzünden
felakete dönüştüğünü” vurgulayarak,
“Türkiye’miz elbette büyük bir ülkedir.
Yaşanan maddi kayıpları telafi edecek
güçtedir. Ancak bu topraklarda benzer
acıları bir daha yaşamamak için büyük
bir zihniyet değişimine ihtiyaç vardır.
Bu doğrultuda ülkemizde demokra-
siye, bilime, kurallara, liyakate, ortak
akla ve iş birliğine dayalı yeni bir dö-
nemi başlatmak zorundayız” değerlen-
dirmesinde bulundu. Ankara - Anka

Kredi kartı
mağdurları artıyor
DemokrAtik Ekonomik Stratejik
Araştırmalar Merkezi (DESAM) ta-
rafından Pi Gruba yaptırılan ”Memur
- İşçi ailesinin feryadı; Kredi Kartı”
araştırması hakkında değerlendirme-
lerde bulunan Gürkan Avcı, Kredi
kartı sorununun bireysel sorun ol-
maktan çıkarak toplumsal bir sorun
haline geldiğini söyledi. Avcı, geçine-
meyen vatandaşın zorunlu olarak
kredi kartına sarıldığını ve bu ne-
denle her geçen gün kredi kartı mağ-
durlarının arttığına dikkat çekti.
Hükümetin 9 milyon aileye nakit,
gıda, sarfiyat yardımı yapıyor olmakla
dizini dövmesi gerekirken övündü-
ğünü belirten Avcı iktidarın milyon-
larca emekçi ailesini açlığa ve
yoksulluğa mahkûm ettiğini, me-
murların da belediye ve valilik yar-
dımlarına muhtaç hale geldiğini
söyledi. Ankara - Fatih Karagöz
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Bu destek herkese örnek olsun



O
tuz yıl önce bir Antakya yolcu-
luğunun sonrasında Arapça
öğrenmeye çalışırken Zilzâl adlı

sure beni cezbetmişti. Özellikle dikka-
timi çekmesinin nedeni, içinde bir kar-
şıtlığa benzeyen bir durumun olmasıy-
dı: Surenin huzur veren, doğrudan kal-
be hitap eden ses güzelliği vardı. Ama
bunca güzelliğin içinde kıyamet günü-
nün habercisi olan dehşet verici bir zel-
zeleye gönderme yapıyordu. Manasını
tam anlamadan Zilzâl’ı ilk kez duydu-
ğumda, 17 Ağustos 1999 depremini İs-
tanbul’da yaşayacağımı, Türkçeye ve
Arapçaya ilgi duymama neden olan ve
onun için hayatımda özel bir yeri olan
Antakya şehrinin 6 Şubat 2023 depre-
minde yıkılacağını bilemezdim.  

Öğrenci olduğum yıllarda bile, biraz
bilinçsizce olsa da, sesi, ahengi o ka-
dar çok önemsemem, muhtemelen
şair Ahmet Haşim’in mezhebinden
oluşumdandı. Gerçi, özellikle Türkçe
ama biraz da Arapça öğrendiğim üni-
versite günlerimde kendimi asla bu
şekilde tanımlamak istemezdim. Ama
bu eşsiz şair üzerine çalıştığım bugün-
lerde, Haşim’in şiiri tarif ederken ses
ve ahenge verdiği öncelik beni de ar-
tık ikna ediyor. “Şiir Hakkında Bazı Mü-

lahazalar” başlıklı ünlü manifestosun-
da şöyle yazıyordu: “Şairin lisanı ‘nesir’
gibi anlaşılmak için değil fakat duyul-
mak üzere vücut bulmuş, musiki ile
söz arasında, sözden ziyade musikiye
yakın, mutavassıt bir lisandır.” Onun
için, Haşim’in sözleriyle söyleyecek-
sek, şair “bir hakikat habercisi” olamaz,
şiir “idrak mıntıkaları haricinde, esrar
ve meçhulatın geceleri içine gömül-
müş, yalnız münevver sularının ışıkla-
rı, gâh u bigâh ufk-i mahsusta akse-
den kutsi ve isimsiz memba” olsa da. 

Bu önemli bir nokta. Çünkü Zilzâl’in
sesi cezbetse de şiir değil tabii. Bir su-
renin estetik yönü kadar mesajı da
önemli. Bu konuda da Ahmet Haşim’e
değil, büyük dedesine başvurmakta
fayda var. Bilindiği gibi müfessih, fakih,
edip ve şair Bağdatlı Şehabettin Mah-
mut el-Alusi’nin 1836-1851 yılları ara-
sında kaleme aldığı Ruhu’l-Meani baş-
lıklı, Arap dünyasında daha çok Tefsi-
rü’l-Alusi diye adlandırılan önemli bir
tefsir çalışması var. Haşim’in sülalesi
olan Alusiler İslami ilimlerde ve edebi-
yat alanında birçok önemli yazar yetiş-
tirmiş bir ulema ailesiydi. Şiire de bü-
yük ilgisi olan Şehabettin Mahmut tef-
sirinde İslam öncesi Arap şiirini de dik-
kate alarak ve dil ile belagat konusun-
daki bilgi birikimine dayanarak yaptığı
ayet yorumlarında dil sanatlarının ana-
lizine özel bir önem vermişti. 

İlginç olan, Zilzâl suresinin Kur’an-ı Ke-
rim’in yarısına denk geldiğini anlatan,
çoğu alim tarafından zayıf olarak kabul
edilen hadisin yine  birçok yorumcuyu
düşündürmesi. Şehabettin Mahmut el-
Alusi de onlardandı. Zilzâl suresinin
Kur’an’ın yarısına tekabül etmesini, içer-
diği hükümlerin hem bu dünya, hem de
ahiretle ilgili olmasına ve onları aslında

özetlemesine bağlamıştır. 
Sıfatın her anlamıyla müthiş ayetlerin

sarsıcı bir boyutu, çizdikleri manzara:
Yerin içindeki ağırlıkları çıkarması ve
üzerine olup bitenleri anlatması çok
güçlü imgeler. Bu imgeler yaşadığımız
dünyayla ilgili hükümler olarak da oku-
nabilir. Onlar 6 Şubat 2023 sonrasında
mevcut durum konusunda düşünme-
ye bir davettir sanki.

Yeryüzü konuştu ve tıpkı 17 Ağustos
1999’da olduğu gibi, on binlerce insa-
nın ölümüne yol açan kâr kültünü ve
derin yozlaşmayı ortaya çıkardı. Ama
mesele, sadece, deprem bölgesi olan
Türkiye’de verilen bütün sözlere rağ-
men geçmişte yapılan ve yapılmayan-
lar değil. Deprem sonrası yaşananlar da
aynı derecede  bunaltıcı. Yeni Asya ga-
zetesinin Antakyalı bir okurunun yaşa-
dıklarını Kazım Güleçyüz’ün 18 Mart ta-
rihli köşesinden okumak, yeryüzünün
konuşmasına rağmen iktidardakilerin
hâlâ dinlemediklerini anlamak demek-
tir: “Antakya’ya bilerek mi ilgisiz kalını-
yor şüphesini de yaşıyoruz. [...] İki saati
aşkın süre sohbet ettiğim iktidar men-
subu bir belediye başkanının ‘En önem-
li üç gün ortada kurtarma ve yardım
ekibi adına kimse olmaması bir cina-

yetti, biz bu cinayeti işledik. Asker,
AFAD, Kızılay 3 gün yoktu. Asker ilk sa-
atlerde kurtarma işlemine inseydi on
binler sağ kurtarılabilirdi’ itirafı da Ha-
tay’ın yalnız bırakıldığının teyidi idi...”

İkdam gazetesinde 4 Mayıs 1928 tari-
hinde yazmış olduğu “Zelzele” başlıklı
bir makalede Ahmet Haşim depremin
harekete geçmek için beklediği saatin
hırsızların evleri soymak için seçtikleri
saatle aynı olduğunu yazıyordu. Haşim
sanki bir şey sezmişti. Hırsızlar da bir do-
ğa afeti kadar insanın güvenini sarsabilir. 

Ama insan yapımı felaketler doğa fe-
laketlerinden de daha kötü, çünkü onlar
bir seçimin sonucu. Hayatımda özel bir
yeri olan Antakya’da bugünlerde yaşa-
nan felaket insan yapımıdır, doğal afet
değil. Çok kültürlülük, çok dillilik ve ço-
ğulculuk konusunda adeta bütün dün-
yaya örnek olabilecek Antakya ikinci bir
kez bir afete uğratılıyor. Doğrusunu söy-
lemek gerekirse kâr uğruna insan haya-
tını feda eden zihniyet ve Antakya’yı en-
kaz altında bırakan zihniyet birbirinin
aynası. Bu, toprak konuşurken ifşa edi-
len gerçeklerden biri. Ama şu da var:
yüzyıllar boyunca bir arada yaşama ve
dayanışma kültürünü geliştiren Antak-
ya o zihniyeti yenebilir güçte.  

+ yeniasya 723 MART 2023 PERŞEMBE

Said NurSî HazretleriNiN
Sözü beNi çok etkiledi

ARKADAşLARININ ARASINDA “ADALI” OLARAK  ANILAN ESKİ
FUTBOLCI MEhMET ADALIOĞLU,  YENİ ASYA’NIN

SORULARINI CEvApLANDIRDI.

ESKİ  FUTBOLCU MEhMET ADALIOĞLU: 

FUTBoLA BAŞLIYoR
Futbol hayatınız nasıl başladı? 

F
utbola meraklı olduğum için
kendimi geliştirerek önce 1966
ve 1967 yıllarında Bornova
YÜKSELSPOR’da, daha sonra
1968 ve 1969 yıllarında İZMİR

DEMİRSPOR KULÜBÜNDE  oynadım.
Zaman içinde kendimi kabul ettirerek, bir
ara GÖZTEPE KULÜBÜNE de geçtim. 

Sonraki yıllarda spor hayatıma 1971 -
1972 yıllarında BURHANİYE SPOR, 1972
- 1973 yıllarında KARŞIYAKA SPOR KU-
LÜBÜNDE devam ettim. Oradan da YE-
ŞİLOVA KULÜBÜNE geçerek 1974 -
1975 yıllarında bu takımda futbol hayatı-
mı sürdürdüm. 

ASkERE GİDİYoR 
Askerde de futbol hayatınız devam etti mi?

1977 yılında askere gittim. Ankara Eti-
mesgut tank taburunda acemiliğimi ta-
mamladım. Oradan Erzurum keşif bölü-
ğüne, oradan da Malatya seyyar jandarma
komando bölüğüne geçtim. Buradan tez-
kere alarak terhis oldum. Orduda askerli-
ğini yaparken de şanlı ordumuzun Ordu
Takımında futbol oynamaya devam ettim.
Askerden sonra 1979 senesinde Bornova
Belediyesi elektrik bölümünde işe başla-
dım. Bu tarihlerde de BORNOVA
SPOR’da 3. ligde oynadım.

JÜBİLE YAPIYoR 
Futbola ne zaman veda ettiniz? 

1984 yılına gelince çok sevdiğim futbolu
bırakmak mecburiyetinde kaldım. 1988 yı-
lında da Bornova stadında İZMİR KAR-
MASI ile BORNOVA SPOR KULÜBÜ ara-
sında yapılan dostluk karşılaşması ile JÜ-
BİLEMİ YAPTIM.

Jubileme teknik direktör Doğan Emültay
ile Fenerbahçeli ve Galatasaraylı oyuncular
da katıldılar. Güzel bir veda oldu. 

SALİh SÜTÇÜOĞLU
salihsutcuoglu51@gmail.com

İZMİR

Risale-i Nur’ları ne zaman

ve nasıl tanıdınız? 

Risale-i Nurları o zaman
Altay Spor kulübünde
oynayan bir arkadaşım

vasıtası ile tanımıştım. Bediüz-
zaman Said Nursi Hazretleri-
nin, “Milletimizin îmânını selâ-
mette görürsem, Cehennemin
alevleri içinde yanmaya râzı-
yım. Çünkü vücudum yanar-
ken, gönlüm gül gülistân olur”
demesi beni çok etkilemişti. Ha-
yatını insanların imanını kur-
tarmak için feda etmiş birisini
herkes tanımalı ve kitaplarını
okumalı diye düşündüm. Son

yıllarda en büyük zevkim, çok
değer verdiğim kıymetli hocam
Kadri beyle birlikte Risale-i Nur
derslerine katılmaktır. 

Yeni Asya Gazetesi hakkın-

da düşüncelerinizi alabilir

miyiz? 

Yeni Asya Gazetesini; her za-
man her şartta dik duran,
menfaati için doğrulardan şaş-
mayan ve en önemlisi de Risa-
le-i Nurları Kur’an-ı Kerim’in
orijinal açıklamaları olarak in-
sanlara tanıtmaya devam eden
bir gazete ve yayın organı ola-
rak görüyorum. 

MEhMET
ADALIoğLU

kİMDİR? 
29 kASIM 1951 tarihinde İzmir’in Bornova İlçe-

sinde dünyaya geldim. İlkokulu Bornova Mer-
kezde bulunan KARS İLKÖĞRETİM OKULUNDA
okudum. Orta okulu Bornova Suphi Koyuncu-
oğlu Ortaokulunda, liseyi de İzmir Ticaret Lise-

sinde tamamladım. Emekliyim. Allah iyi günle-
rini göstersin, iki kız bir erkek evladım var.

Zilzâl’ı duymak

RİSALE-İ NURLARI TANIDI

Yeni Asya için yazdı

Prof. Dr.Laurent Mignon



Y
eni Asya Gazetesi Genel
Yayın Yönetmeni Kâzım
Güleçyüz, Risale-i Nur’un
Kur’an’ın en mükemmel
tefsiri olduğunu, ahir za-

man hastalıklarını teşhis eden ve onlara
Kur’an eczanesinden en uygun ilaçları
sunan bir külliyat olduğunu belirterek
özetle şunları söyledi: 

“Yeni Asya da Risale-i Nur’un medya-
daki dili,  böyle bir silsile var. Ve Yeni As-
ya’nın 54. yılına giren hizmet tarihine
baktığımızda da ilk gün ana meselelerde
ne söylediyse Risale-i Nur’dan aldığı
prensiplerle bugün de aynı duruşu mu-
hafaza eden, aynı çizgide yürümeye de-
vam eden bir tavır içerisinde Yeni As-
ya’nın Risale-i Nur’un medyadaki dili ol-
duğunu çok kişi söylüyor: Mesela 28 Şu-
bat’tan bir örnek hatırlatayım. O zaman
Batı Çalışma Grubu diye Genelkurmay-

da irticayı takip gerekçesiyle kurulan bir
birim vardı. Onun bir raporunda deni-
yor ki:  ‘Yeni Asya Risale-i Nur’u geniş
kitlelere yaydı.’ Bunu bizim suçumuz ola-
rak raporlarına kayıt etmişler, ama bu bi-
zim iihar vesilemiz; çünkü biz bunun
için varız. Risale-i Nur’u insanlara ulaş-
tırmak ve Risale-i Nur’daki Kur’ani pren-
sip ve ölçüleri bu zamanın ihtiyaçlarına
cevap veren bir dille duyurmaya gayret
etmek.  Şu anda hem Türkiye, hem İslam
dünyası, hem bütün insanlık, doğru İs-
lam tarifine şiddetle muhtaç. İslam’ın As-
rı Saadet’teki modelle örtüşen ve bu za-
manın anlayışına uygun bir formülas-
yonla takdimi Risale-i Nur’la mümkün.
Bir başka örnek: Bir zamanlar gazete-
mizde Orta Amerikalı Robert Miranda
yazıyordu. O diyor ki: ‘Kendisini Risale-i
Nur ile tarif eden, Risale-i Nur muhtevalı
bir gazete dünyanın hiçbir yerinde yok.”

Ve bu anlamda benzersiz bir gazete, en
önemli meziyeti de bu. Ve Yeni Asya’yı
Kemalist bir yazar şöyle tanımlıyor :” Ye-
ni Asya her gün Said Nursi ve Nurculuk
pompalıyor.” Zaten baktığınız zaman bü-
tün muhtevası Risale-i Nur, Lahika say-
fasından başlayarak ve hadiseleri Risale-i

Nur’daki Kur’ani ölçü ve prensiplere göre
yorumluyor, değerlendiriyor ve bu yo-
rumların isabeti de bilhassa en iyi müfes-
sir olan zamanın geçmesi ile çok daha iyi
bir şekilde anlaşılıyor, kabul ediliyor.

YENİ ASYA HEP HAKLI ÇIKMIŞTIR 
“Yeni Asya yaşadığımız süreçte de ba-

şından itibaren hangi ikazlarda bulun-
duysa onların tamamı haklı çıkmıştır.
“Cemaatlerin asıl işi manevi hizmetler-
dir” demiştir. Cemaatlerin işi devleti yö-
netmek, siyasi hayatın aktif bir siyasi ak-
törü gibi davranmak, mal, mülk ticaret
olmamalı. Yeni Asya cemaatlerin toplu-
mun manevi hayatını beslemek, inançlı
ve ahlaklı nesiller yetiştirmek ana hede-
fiyle yola devam etmeleri gerektiğini ifa-
de etmiştir, ama bunlara itibar edilmedi-
ği noktada bu sıkıntılarla maalesef karşı
karşıya kaldık. Şu anda çok büyük bir

manevi bunalımdan geçiyoruz,  ahlaki
bunalımdan geçiyoruz.  Bunun sosyal
hayata, siyasete yansımalarını hep birlik-
te görüyoruz ve bizim mesleğimiz Risa-
le-i Nur’dan aldığımız ölçü ve prensiple
tamir, onarmak…  Dolayısıyla yine bu
tamir misyonunun gereğini yapma gay-
reti içerisinde bir seferberlik anlayışı ile
bu onarımı hep birlikte gerçekleştirmek,
yaşananlardan doğru dersler çıkarmak, o
derslerin gereğini hayata geçirmek nok-
tasında çağrılarda bulunuyoruz.

“Manevî bunalımda olan gençlerimizi
kurtarmak hepimizin vazifesi ve elimizden
gelen gayreti sonuna kadar göstermek du-
rumundayız. Risale-i Nur’un mesajlarına
kendini muhatap sayan ve Risale-i Nur’u
doğru anlama gayreti içinde olan bizlerin
gündeme almamız gereken en önemli vazi-
fe. Bu manada neşriyatımızın bu boyutuyla
sahiplenilmesinin büyük önemi var.” 

CUMHURİYETİN KÖKLERİ
ASR-I SAADETTE

P
anelin açılış konuşmasını
yapan Yeni Asya Medya
Grup Yönetim Kurulu
Başkanı İzzet Atik özetle
şöyle dedi: 

“Cumhuriyetin köklerini Asr-ı Saa-
det’te bulmak mümkün, bu sebeple her
ne kadar Müslümanlar tarafından bilin-
diği söylense de Asr-ı Saadet’e uygun bir
cumhuriyet anlayışını hem Müslümanla-
ra, hem de İslam alemine örnek olacak
şekilde yaşamamız gerekiyor. Bu noktada
gerçek bir cumhuriyetin mahiyetini keş-
fedebileceğimiz temel kaynak Risale-i
Nur. Üstadın o zamandan bu zamanı ay-
dınlatan fikirlerini gördükçe diyorum ki:
İyi ki varmış, iyi ki Allah bizi onunla ta-
nıştırmış, bıraktığı eserlerle bizi şerelen-
dirmiş; yoksa hiçbirimiz imtihanla Risa-
le-i Nur talebesi olmadık. Bu bir lütuur
ki bu kaygan zeminde Üstadımızın ikaz
ve irşadlarıyla istikametimizi buluyoruz. 

“Birbiriyle her meseleyi tartışıp çözme-
yi yaşam tarzı yapan dört halife devrine
kadarki zamandan sonra maalesef meş-
veretin yerini saltanat aldı. 

“İnsanlara hükümdarlıkları yıkalım
‘Hepinizi mutlu edeceğiz’  diyen malum
dinsizlik hareketi, cazip şeyler sundu,
ama neticede bizzat işçilerin sırtından ge-
tirdikleri rejimi kader, yine çalışanların
eliyle yıktı. Bütün tarih buna şahit. Irkiyet
damarı üzerine kurulmaya çalışan Avru-
pa  II. Dünya Harbi’nin tokadıyla akıllan-
dı ve anladı ki  bu böyle olmayacak. İşte o
Avrupa’yı şimdi herkes takip ediyor. Av-
rupa bugün Osmanlı torunlarının adalet
arayacak mıntıkası haline geldi. Avrupa
İnsan Hakları Mahkemesi’nde Müslü-
manlar adalet aramaya başladılar. 

“Evet yüzyılın başında  Osmanlı Dev-
leti’nin istikbalinin tartışıldığı, çareler

arandığı bir ortamda tüm İslam alemi-
ne ve dünyaya örnek olacak bir şahsiye-
ti tanıdı dünya. Hem de hiç alışık olma-
dığı bir tarzda. Bu şahsiyet kapısına
‘Burada her suale cevap verilir her müş-
kül halledilir Kimseye sual sorulmaz’
diye bir levha asmıştır.  

“Halkın doğrudan idarenin dinî ve iç-
timaî hayatın içinde olmasını temin
eden cumhuriyeti maalesef hâlâ anlaya-
madık. Ulûl-emre itaat emrini  bir kısım
insanlar, ‘biz seçtik bundan sonrasını
onlar biliyor yanlış yapıyorlarsa da Al-
lah’a hesabını versinler’ diyor;  sorum-
suzluk elbisesini giyen bir kısım insanlar
var, biri de ‘Hayat benim, ben istediğim
gibi yaşarım’ diyor her ikisi de yanlış.
Ama maalesef Üstadın dinde hassas akli
muhakemede noksan dediği birinci kı-
sım biz oyumuzu verdik, o da sorumlu-
luğunu yerine getirsin noktasında. Hal-
buki cumhuriyet bu değil, her an her du-
rumda halkın idare ile ilgili olmasıdır.

“Yakın dönemde siyasi gücü ele geçi-
rerek hizmet etme iddiasında olanlar 20
yıl sonunda hezimete uğradılar. Hal ve
kal diliyle toplumu İslama yaklaştırmak
yerine uzaklaştırdılar ve kutuplaştırdılar.
Siyaseten devleti ele geçirenler ile bürok-
rasiyi ele geçirenler çok kötü bir imtihan
verdiler. slam’ı tebliğ etmemiz gereken
topluluklar da “İslam buysa, biz Müslü-
man değiliz” yanlışına saplandılar.”
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Yeni AsYA 
BediüzzAmAn’ın sesidir 
NEREdEN BAkILIRSA BAkILSIN, hEM RİSALE-İ NUR’U dOğRU ANLAMA, hEM dE RİSALE-İ NUR hİZMETİNİ GERÇEkLEŞTİRMEYE YöNELİk 

ÇABALARI AÇISINdAN ÇOk kIYMETLİ BİR MEVkİdEdİR YENİ ASYA; RİSALE-İ NUR’UN MEdYAdAkİ dİLİ, BEdİÜZZAMAN’IN SESİdİR.

MEHMET KARA - YASİR ÖZER

ANKARA

Ankara Temsilciliğimiz tarafından düzenlenen “Bediüzzaman ve 
Yeni Asya” paneli Ankara Büromuz konferans salonunda yapıldı. Yoğun bir

ilgiyle gerçekleştirilen panel Recep Öztürk’ün Kur’ân tilaveti ile başladı. 
Programın takdim konuşmasını yapan Yönetim Kurulu eski üyesi Bilâl 
Sürücü, Bediüzzaman’ın 1 Şubat 1909’da gazete çıkarma teşebbüsünü 

ve davasını anlatmak için gazetelerde makaleler yazdığını anlattı. 

H
ayber’in fethi sırasında Resul-i Ekrem
(asm) Hz. Ali’nin şahsında ehl-i imana
özellikle de bu zamanın Nur talebelerine
şöyle bir tavsiyede bulunuyor: “Ey Ali! Se-
nin vesilenle bir kişinin hidayete ermesi

dünyadan ve içindeki her şeyden daha hayırlıdır.”  Risale-i
Nur, bu vazifeyi yapan külliyattır. Bediüzzaman bu vazifenin
başında bulunan mümtaz bir şahsiyettir, vazifeli görevli bir
kişidir” diye konuşmasına başlayan Prof. Dr. İlyas
Üzüm özetle şunları söyledi: 

“Bu zamanın müceddidinin de bu zamanın
şartlarına  uygun devaları hem dar çerçeve-
de müminlere, hem geniş çerçevede in-
sanlığa sunması gerekir. Bu vazifeyi en
külli, en kapsamlı, en çaplı, en derinlikli
şekilde yapan kim var dediğimiz zaman
Üstad Hazretleri ortaya çıkıyor.  Üsta-
dın bulunduğu dönemde de bazı alim-
ler kendilerince bir şeyler yapmaya çalış-
tılar, Allah hepsinden razı olsun, fakat bü-
tünlük içerisinde, külliyet içerisinde bunu
yapan pek olmadığını görüyoruz.  Bediüzza-
man’ı anlamak için benim acizane kanaatim şu iki
noktaya çok dikkat etmek lazım:  Birisi Kur’an-ı Ha-
kim, ikincisi Resul-i Ekrem (asm). Kur’an-ı Hakimin ana
mesajlarını biliyoruz: Tevhid, Nübüvvet, Haşir, Adalet. Bu
mesajları en çaplı bir şekilde ortaya Bediüzzaman Hazretleri
koydu ve her türlü talebi reddederek boyun eğmeyerek…
Yazdığı eserleri hem müstakil olarak, hem Kur’an’ın yöntemi-
ne uygun bir şekilde birbiriyle irtibatlandırarak insan fıtratı-
na uygun bir biçimde yazan ispat eden Bediüzzaman’dan baş-
kası yok. O halde yaşadığımız  asırda  müceddidlik vazifesini
Bediüzzaman Hazretlerinin yerine getirdiğini söyleyebiliriz. 

“Bununla beraber Kur’an bir bütündür ve birbirinden
ayrılmaz. Tevhid, nübüvveti gerektirir, nübüvvet, haşri
gerektirir, o da adalet ve ibadeti gerektirir.  Kur’an’da olan
bu hususiyet aynen Risale-i Nur’a da sirayet etmiştir.  Bir-
birinden ayrılmazlar, dolayısıyla bütünü kabul etmek
mecburiyeti vardır.   Birçok ayet dolaylı olarak işari bir şe-
kilde hayata dokunur. Çünkü biz hayatın içerisindeyiz,
hayatı bir kenara bırakamayız. Hayatın içerisinde ne var-

sa o hayat içerisinde istikameti bulabilmemiz için ubudi-
yet çerçevesinde esaslar  vaz edilmiştir.  

KUR’AN’IN AHİRZAMANDA VERDİĞİ EN 
BÜYÜK SİYASİ DERS DEMOKRASİDİR  

“İnsanlar Risale-i Nur’dan itikadi konularda imanlarını
kuvvetlendiriyorlar, ibadet şuuru kazanma noktasında, ihlas
noktasında. Ancak siyasi içtimai noktada yuvarlanıyorlar,

ayakları kayıyor.  Peki Bediüzzaman  ne dedi içtimai
konularla alakalı? Lahikalarda bunların cevabı

var.  Mesela riyaset-i şahsiyenin katiyen
aleyhindeyim.  Peki bunu bugüne uyarla-

dığımız zaman bir tür riyaset-i şahsiye-
nin söz konusu olduğu siyasi bir tablo
görmüyor muyuz? Herkes birinin ağ-
zına bakarak konuşurken; Üstadın
Kur’an’dan alarak bizimle paylaştığı
yaklaşım budur. Üstadın beni etkile-

yen en önemli konulardan birisi içti-
mai ve siyasi noktada adına adalet, meş-

veret, şura diyerek,  istibdadı  reddi. Bunu
demokrasi diye anlarsak hiçbir beis yok. O

zaman Kur’an’ın ahirzamanda verdiği en büyük
siyasi ders demokrasidir. Üstad diyor ki sahabe döne-

mi bir nevi cumhuriyet devridir. Ahir zamanda saltanatın ye-
niden def edilmesi lazım.  Bu da hürriyet,  demokrasi bilinci-
nin güçlenmesi ile alakalıdır. Arap dünyası, İslam dünyası de-
mokratik değildir.   

YENİ ASYA NUR TALEBELERİNİN HUKUKUNU KORUYOR 
“Risale-i Nurlarda yer alan ifadeleri herkes okuyor, fakat

asıl mesele şu ki bu ifadeler güncele nasıl uyarlanacak?
Herkes farklı anlıyorsa nasıl uyarlayacağız? Meşveretle. Ye-
ni Asya Nur talebelerinin hukukunu koruyor. Alem-i İs-
lam’da despotik, istibdadi düzenin değişmesi lazım. Bu an-
cak yazarak, konuşarak, çizerek, basına mal edilerek deği-
şebilir. Gazete bu anlamda da önemlidir.  Nereden bakılır-
sa bakılsın, hem Risale-i Nur’u doğru anlama, hem de Ri-
sale-i Nur hizmetini gerçekleştirmeye yönelik çabaları açı-
sından çok kıymetli bir mevkidedir Yeni Asya, Risale-i
Nur’un medyadaki dili, Bediüzzaman’ın sesidir.”

MANEVî ONARIM İÇİN SEFERBER OLMALIYIZ

Yeni Asya Gazetesi 
Genel Yayın Yönetmeni 
Kâzım Güleçyüz

RİSALE- NUR GÜNCELE
MEŞVERETLE UYARLANIR

Prof. Dr. 
İlyas üzüm

Yeni Asya Medya
Grup Yönetim
Kurulu Başkanı
İzzet Atik



Bediüzzaman Said Nursî’yi vefatının
63. Yılı dolayısıyla “Cumhuriyetin 100.
Yılında Bediüzzaman’ın Cumhuriyet an-
layışı” başlıklı online panel düzenlendi. 

Yeni Asya Risale-i Nur Enstitüsü ve Ye-
ni Asya Gazetesi ve Yeni Köprü Dergisi
organizasyonunda düzenlenen online pa-
nel Yeni Asya TV Youtube ve Euronur TV
kanallarından canlı yayınlandı. Paneli
Prof. Dr. Süleyman Yılmaz yönetti. 

hUKUK VE DEMoKRASİDEN 
ÇoK UZAKlAŞtIK

Y
eni Asya Medya Grup Yö-
netim Kurulu Başkanı İz-
zet Atik’in açış konuşma-
sından sonra söz alan
Prof. Dr. Mehmet Altan,

son dönemde Yeni Asya’nın hak, hukuk,
adalet noktasındaki hassasiyetlerine ve
uğradıkları mağduriyetler sürecinde ver-
diği desteğe teşekkür ederek,  “Cumhu-
riyetin 100. yıldönümünde yeniden hu-
kuktan demokrasiden çok uzaklaşmış
bir toplum haline geldik. Benim dünya-
ya bakışımdaki temel ölçü evrensel hu-
kuk kriterleri. İnsanın esas alındığı, insa-
nın kutsal sayıldığı, hak ve özgürlükleri-
nin temel sayıldığı içinde her türlü ev-
rensel kriterin belirlendiği bir dünya an-
layışı içindeyim” diye konuştu. 

Prof. Dr. Altan özetle şunları söyledi:
“Onun için de bugün bahsettiğim özel-
likleri her şeye rağmen dünyada temsil
ettiğine inandığım Avrupa Birliği’nin al-
tını kuvvetle, derin derin çiziyorum.
Cumhuriyet meselesini neden bu kadar
vurguladığımı da söyleyeyim: Gençli-
ğimde vicdan, adalet, dürüstlük, hak,
hukuk gibi kavramların namazlı-niyazlı
insanların müktesebatında olduğuna
inanırdım ve bu kavram ile ilgili kanaa-
tim olumlu idi. Ancak son yirmi yıl için-
de yaşadıklarımız dolayısıyla bu kanaat-
ten epey uzaklaştım. Bu yirmi yılı düşü-
nünce bütün inançlı insanların bu para-
digmayı değiştirmesinde fayda görüyo-
rum. 

“Bu yaşadığımız yirmi yıl içerisinde
korkunç bir Türkiye gördük. Dolayısıyla
mesele evrensel hukuk ve demokratik
değerlerin esas alınması ve inanca bu-
nun getirdiği özgürlükler üzerinden ba-
kılması. Bugünkü siyasal iktidarın da
başlangıçtaki programı evrensel anlayış
içeriyordu. Ama uygulamada benim bu
zamana kadar görmediğim bir tarzda
çöküş yaşadık. Bir vesayetten başka bir
vesayete geçtik. 

tÜRKİYE’DE İlK ÖNCE ADAlEt ÇÖKtÜ 
“Bugün Türkiye’de ilk önce adalet çök-

tü. Siyasallaştırılmış yargı mensupları
hukuku boğdu, Adalet Bakanlığı me-
murları boğdu. Bunu hep birlikte yaşa-
dık yaşamaya da devam ediyoruz. Onla-
ra bakarsanız, beş vakit namaz kılan,
inancında olduklarını söyleyen insanlar,
hatta bizi mahkum eden hâkim, namaz
saatlerini kaçırmıyordu. Bugün büyük
yolsuzlukların baskının yaşandığı dö-
nemde Türkiye’nin mağdurlarına  dün-
yanın hak-hukuku el uzatmaya çalışıyor. 

“Cumhuriyet iktidarı hanedanın elin-
den alır. Ancak eğer evrensel hukuk yok-
sa, demokrasi yoksa iktidarı halka ver-
mez. Halk irade ve egemenliğinin olabil-
mesi için toplumun hukuk, ahlak, de-
mokrasi…vb. üretmesi lazım. Demok-
rasinin olmadığı yerde cumhuriyet tek
başına işe yaramaz. Cumhuriyet kuru-
mu demokratikleşmediği vakit haneda-

nın elinden iktidarı alıyor, bir başka bire-
ye, partiye… vs. veriyor. Hukuk kurumu
evrensel hâlde içselleştirilmediği, üretil-
mediği vakit o ülkede hiçbir kavram sa-
hici kalmıyor ve çürümeye başlıyor. Bu
anlamda Türkiye’de  en fazla çürüyen iki
kurumu var: Birisi siyaset diğeri de Di-
yanet. 

“Şimdi Türkiye’nin yeniden inşa süre-
cini tartışıyoruz. Çürümüş siyasetin üze-
rinde yeniden bir inşa nasıl mümkün
olacak. 12 Eylül Rejimini değiştirmek
üzere bir ömür verilip daha da korkun-
cunun yaşandığı bir ortama geldik.  Şu
an anayasa yok sayılıyor. Anayasada ya-
zan kuralların olmaması demek, yaptırı-
mın olmaması demek. Bu nedenle bizle-
rin tartışması gereken nokta ‘Türkiye’nin
Nasıl bu korkunç duruma düştüğü.’ Bu-
gün eleştirdiği geçmişi aratan bir Türkiye
var. 12 Eylül rejiminin anayasası bugün-
kü Türkiye’de İngiliz demokrasisi gibi
kaldı. Ama bunu yapanların hepsi inan-
çlı olduklarını söylediler, hepsi namazın-
da niyazında olduklarını söylediler  hep-
si vicdanlı olduğunu söyledi hepsini
‘Dinde zorlama yoktur’ dediler. Onun
için benim önerim, insanın doğuşundan
elde ettiği temel hak özgürlükler üzerin-
den kendi değerlerimize bakmamızdır. 

“Bu yirmi yıllık deneyim Türkiye’de

doğru olduğuna inandığımız bütün
eski anlayışların, geçerli olmadığını
bize gösterdi.   Adıyaman yıkıldı, ta-
mamen hırsızlıktan mahvoldu. Yani
siyaset, bürokrat…vb.  Orada büyük
bir hırsızlık nedeniyle binlerce insa-
nımızı öldürdük. Ancak Adıyaman’da
bütün binalar yıkılırken Komagene
Kültür Merkezi ayakta kaldı. Çünkü
Avrupa Birliği standartlarına uygun
olarak inşa edildi.  Avrupa Birliği pa-
rasını verdi ama İnşaat kurallarını da
Avrupa Birliği denetledi insan odaklı
hayata bakınca. Demek ki bu deprem
öldürmedi, hırsızlık öldürdü. Onun
için bu sadece iyi niyetli insanlarla ol-
muyor bu tersi yapılamayacak bir sis-
temle mümkün oluyor.”

ASKERİ VESAYEttEN BİR BAŞKA 
BİREYSEl KEYFİ VESAYEtE GEÇtİK  

“Eskiden ‘Türkiye’de inanç özgürlü-
ğü yok’ diyorduk, şimdi bütün bunları
söyleyerek gelen bir siyasi iktidar
mevcut.  Peki, bunun sonucunda Tür-
kiye’deki temel hak ve özgürlükler ha-
yata mı geçti? İnsanlar özgürleşti mi?
Bence hayır, durum daha korkunç. Ne
askeri vesayet, ne sivil vesayet olmasın
dediğimiz için biz de çifte ateş altında
kaldık.   O zaman demek ki ‘ben çok
dindarım, vicdaniyim, inançlıyım’ gi-
bi ritüellerle ahlak ve adalet üretilmi-
yor. Türkiye’nin hepimizin umutlu
olacağı bir yere gelebilmesi söz konu-
su olacaksa, bunun paradigmalarının
evrensel hukuk üstünden inşasına ih-
tiyacımız olduğunu görüyorum.”

ADAlEt VE hÜRRİYEt
Yeni Asya Gazetesi Genel Yayın Yönet-

meni Kâzım Güleçyüz “Hakiki adalet ve
hürriyet Bediüzzaman’ın ‘dindar cumhu-
riyet’ tanımının iki temel esasını ifade edi-
yor ve bunu Asr-ı Saadet’e dayandırarak
kendisine İslam adına itiraz edenlerin iti-
razlarını doğrudan Asr-ı Saadet’teki uy-
gulamalarla cevaplandırıyor. 

“Bediüzzaman cumhuriyet derken
“isimden ve resimden ibaret bir Cumhu-
riyet değil,  hakikat-i adaleti ve hürriyet-i
şer’iyeyi  taşıyan  mana-yı dindar cumhu-
riyet” vurgusu yapıyor. Ve adına Cumhu-
riyet de denilse istibdad-ı mutlak mana-

sında bir rejim olarak uygulanacaksa bu-
nu da kesinlikle kabul etmiyor. 1923’ten
sonra cumhuriyet adı altında  ilan edilen
rejimin de aslında gerçek mahiyetinin is-
tibdad-ı mutlak olduğunu da şeklî cum-
huriyetin ilanından sonra ifade ediyor. Bu
da mahkemelere sunduğu müdafaalar
dahil o zaman yazmış olduğu metinlerde
kayda geçmiş.  Dolayısıyla Bediüzzaman
isim üzerinde değil muhteva üzerinde,
müsemma üzerinde duruyor.

“Tarihteki örneklere baktığımızda,
mesela Yezit namaz kılan,  hatta zanne-
diyorum hafız bir insan, ama zulmün
simge isimlerinden biri olarak lanetle
anılıyor. Dolayısıyla meselenin namazla
değil; “Devletin dini adalettir” diyen Hz.
Ali’nin sözü çerçevesinde değerlendiril-
mesi gerekiyor. 

BU İKtİDAR 28 ŞUBAt ÜRÜNÜ
“Türkiye çok büyük sıkıntılar yaşadı

ve bu sıkıntılar 28 Şubat’ı doğuran başör-
tüsü yasağı vesaire gibi hukuksuz uygu-
lamaların sonuçları ile bugünkü iktida-
rın da yolunu açtı. Bunların istismarı
üzerinden yapılan bir siyasetle ve bu ya-
sakların getirdiği birikim neticesinde,
dindar insanlarda meydana gelen infia-
lin  yönlendirildiği bir adres olarak bu-
günkü iktidarın önü açılmış oldu. Bu ik-
tidarın bilhassa 15-20 Temmuz  sürecin-
de yaşattığı mağduriyet, 28 Şubat’ı dahi
geride bırakan  hukuksuzlukların mey-
dana geldiği bir tablo ile bizi karşı karşıya
bıraktı.  Oradan şöyle bir kanaat ortaya
çıkmasına sebep oldu: Bu iktidar 28 Şu-
bat ürünü olan bir iktidar.15 Temmuz
olayını kullanarak beş gün sonra ilan

edilen  OHAL, hukuksuzluğun görül-
memiş boyutlarda zirve yaptığı bir süre-
cin tetikleyicisi oldu. Ve yine bu süreçte
baskı altında, tek taralı yönlendirmeler-
le, muhtemelen bir takım sandık oyunla-
rıyla yapılan referandum neticesinde tek
adam rejimine geçildi.  

“Böylece iktidar tek adam rejimi ile
beraber, 28 Şubat döneminde de yine ay-
nı misyonunu ifa etmiş olan ortaklarıyla
birlikte 28 Şubat’ta yapılmak istenip de
yapılamayan bir takım tasfiyelerin, kı-
yımların çok daha ileri boyutta  gerçek-
leşmesine alet edilen bir iktidar haline
getirildi. Ama gelinen tablo maalesef

Türkiye’nin her alanda çöküş yaşadığı bir
tablo olarak karşımızda duruyor

“Bediüzzaman, Kur’an’ın dört temel
esasından birinin adalet olduğunu söy-
lüyor. Cumhuriyeti tarif ederken en başa
adaleti koyması, peşinden  meşveret,
sonra kanunda inhisar-ı kuvvettir deme-
si, bu bütünlük içerisinde yerini buluyor
Adaletin, meşveretin olmadığı bir yerde
cumhuriyetten bahsedilemez. Meşveret
deyince ortak akıl, parlamento, kamuo-
yu, hür basın, hür üniversite… vb. bu-
nun hep  alt başlıklarını teşkil ediyor. Bu
alt başlıklardaki bütün kurumlar maale-
sef tek adam rejimi ile birlikte işlevsizleş-
tirilmiş durumda. 

“Kur’an’da ‘Adaletle hükmedin, ema-
neti ehline tevdi edin’ buyruluyor. Bir
başka ayette de ‘Bir topluluğa olan düş-
manlığınız, kininiz, sizi  sakın adaletsiz-
liğe sevk etmesin’  buyruluyor.  Ama
Kur’an okumakla övünen kadroların ik-
tidarında  Kur’an’ın bu en temel prensip-
leri maalesef göz göre göre çiğneniyor.
Kur’an’ın dört temel esasından biri olan
adalet yerlerde sürünüyor ve bir toplulu-
ğa olan düşmanlığınız, kininiz sizi ada-
letsizliğe sevk etmesin uyarısı orta yerde
dururken bu düşmanlığın ne kadar  ileri
boyutlara taşındığını ve ne kadar ağır
mağduriyetler ürettiğini görüyoruz.
Darbe dönemi dahil hiçbir baskı döne-
minde görülmemiş boyutta hukukun te-
mel prensiplerinin çiğnendiği bir süreç-
ten geçiyoruz. Burada ne masumiyet ka-
rinesi, ne suç ve cezanın şahsiliği prensi-
bi, ne adil yargılanma ve ne de savunma
hakkı dikkate alınıyor. Bugün, yüzbin-
lerce insanın sorgusuz sualsiz işinden çı-

karıldığı, kazanılmış bütün haklarının
gasp edildiği ve bütün aile efradının da
acımasızca mağdur edildiği bir tablo
meydana getirildi günümüzde. 

“Mehmet Altan Bey’in yıllar önce
gündeme getirdiği II. Cumhuriyet, I.
Cumhuriyetin ihtiva etmesi gereken ma-
naların çok uzağında olması ve esas
cumhuriyetin demokratik, hukuk ve
adalete dayanan Cumhuriyet olması ge-
rektiği noktasından yola çıkılarak ka-
muoyuna taşındı. Maalesef sonraki sü-
reçte olup bitenler, dalgalanmalar, mü-
dahaleler Türkiye’yi o gündemden çok
çok uzaklaştırdı ve 12 Eylülleri geride bı-
rakan çok korkunç bir tabloya sürükledi.
Ama ümitsizliğe kapılmayacağız, müca-
deleye devam edeceğiz.

ENKAZDAN BEDİÜZZAMAN’lA ÇIKARIZ 
“Bediüzzaman Kur’an’a, hadislere ve

İslam tarihinin örnek dönemi olan Asr-ı
Saadet’teki uygulamalara atıf yaparak,
oradan çıkardığı yorumları çağın geliş-
meleriyle harmanlıyor ve Avrupa’yı ikiye
ayırıp I. Avrupa’yı adalet ve hakkaniyete,
insanlığa faydalı, fen ve sanatlara hizmet
eden diye niteliyor ki bu Avrupa Birliği-
ne tekabül ediyor günümüz tablosunda,
onunla beraberlik yaklaşımını ortaya
koyuyor. Müslümanların kendi iç dina-

mikleriyle stibdat rejimlerinden kurtula-
bilmelerinin  mümkün olmadığını  ve bu
noktada Avrupa Birliği değerleriyle gele-
cek bir desteğe ihtiyacı olduğunun da
mesajını vermiş oluyor. 

“Biz deprem kuşağında bulunan bir
ülke olmamıza rağmen büyük bir ekse-
riyet itibariyle sorumsuz bir yönetim
anlayışı ile  bu felaketlere maruz kalma-
ya devam ediyoruz. Ve işte bu, ideal ma-
nada cumhuriyet, hukuk, adalet ve de-
mokrasinin olmayışından kaynaklanan
acı sonuçlardan sadece birisi. Hukuk,
demokrasi, hak ve hürriyetler, vicdan ve
insanlarımız enkaz altında. Bütün bu
değerlerimizi enkaz altından kurtarmak
için yeni bir seferberliğe ihtiyacımız var.
Bu seferberliği yeni bir ruhla, dina-
mizmle tekrar gündeme taşıyabilmek
için  böyle bir anlayışın böyle bir yakla-
şımın fikri temellerini çok sağlam bir
şekilde inşa eden  Bediüzzaman’ın fikir-
lerinin özellikle Müslümanlara çok an-
latılması gerekiyor. Şu anki siyasal İs-
lamcılık anlayışının en büyük handi-
kaplarından biri Bediüzzaman’a kulak
vermemiş, onu dikkate almamış, bu ko-
nulardaki izah ve yorumlarına itibar et-
memiş olmasıdır. Dolayısıyla Türki-
ye’nin, İslam dünyasının ve insanlığın,
Kur’an’ı asrın idrakine sunan Bediüzza-
man’ın yorumlarına ihtiyacı var. O yo-
rumları iyi anlamaya, hazmetmeye, iç-
selleştirmeye ihtiyacı var. Bu yorumlar
çerçevesinde inşa edeceğimiz bir sistem,
Avrupa Birliğininzdeğerleri ile İslami
değerleri harmanlayan Türkiye’yi bu en-
kazdan çıkaracak ve inşaallah çok daha
iyi noktalara götürecektir  
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MEhMEt KARA - YASİR ÖZER

Türkiye enkazdan 
risale-i nur’la çıkar

Hukuk, demokrasi, Hak ve Hürriyetler, vicdan ve insanlarımız enkaz altında. 
Bediüzzaman'ın yorumları çerçevesinde inşa edeceğimiz Bir sistem, avrupa Birliğinin 

değerleri ile islamî değerleri Harmanlayan türkiye’yi Bu enkazdan çıkarır.

PRoF. DR. MEhMEt AltAN: Son dönemde Yeni Asya’nın hak, hukuk, adalet noktasındaki hassasiyetine 
ve uğradığımız mağduriyetler sürecinde verdiği desteğe teşekkür edİyorum.

Panelin girişindeki takdim konuşmasını Risale-i Nur Enstitüsü sekreteri Süleyman Demir yaptı. Panel Aksaray Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Süleyman Yılmaz’ın 
moderatörlüğünde gerçekleşti.



İ
nsan; bilgi, düşünce ve kabullerinden
oluşan bir gözlükle bakar varlıklara
ve olaylara. Kimisi “yağmur yağıyor”
derken, kimisi “yağmur yağdırılıyor”
der. Kimisi “bebek doğdu” diye cüm-

le kurarken kimisi “Yaratıcı harika bir su-
rette bebek yarattı” diye ifadede bulunur.
Kimisi “plakalar sürtündü, deprem oldu”
der, kimisi “Allah bildiğimiz, bilmediğimiz
hikmetlerle, dev plakaların birbiriyle sür-
tünmesini sağlayarak deprem meydana ge-
tirdi” der. Kimisi “öldü, hayatı bitti” der, ki-
misi “öldü ama yok olmadı, yeni bir hayata
doğdu” diye açıklamada bulunur. Kısacası
bakış açısı varlıkları, olay ve olguları birbi-
rinden tamamen farklı biçimde görmeye ya
da yorumlamaya sevk eder insanları. 

Bakış açısı yahut “dünya görüşü”nün bu
kadar belirleyici olduğunu düşündüğü-
müzde kaçınılmaz olarak şu soru geliyor
aklımıza: Doğru bakış açısı nedir ve nasıl
kazanılır? Bu soruya en kısa şekilde, “insa-
niyetimizle ve kainatla uyumlu olan açık-
lamalardır doğru bakış açısı, kazanılması
da bunu ihtiva eden vahye nüfuz etmeye
çalışarak” diye cevap verilebilir. Başka bir
ifadeyle sağlıklı bakış açısı fiziki alemdeki
işleyişle uyumlu olarak aklımızı ikna ve
duygularımızı tatmin eden yaklaşımdır!
Hiç şüphe yok ki bu da insanı ve evreni var
eden Yaratıcının biz insanlara mesajı olan
vahiydir ve vahyî açıklamalardır. Vahiy
“alemlerin Rabbi olan Allah’ın bütün in-
sanlığa bir tür konuşması” olduğu için var-
lıkları ve olayları bir yönüyle ya da bir açı-
dan değil; bir “bütün halinde” görüp açık-
lar. Diğer bir ifadeyle vahyin açıklamasın-
da tek bir “açı” ya da tek bir “boyut” olma-
yıp “bütünlük”, “mutlaklık” ve “küllîlik”
vardır. Ancak insanların vahyî bilgiye nü-
fûzu “küllî” ve “umumî” olmadığı, olama-
yacağı için sınırlıdır. Dolayısıyla bir alimin
ya da müfessirin hatta bir müminin vahiy-
le irtibatı oranında sahip olduğu “vahyî bir
bakış açısı”ndan söz edilebilir. Bu noktada
ilk sırayı vahyin kendilerine geldiği pey-
gamberler alır, sonra da vahye ve peygam-
berî bakış açısına nüfûzu oranında mu-
hakkik alimler gelir… İşte Bediüzzaman’ı
tam da bu kategoriye giren alim olarak gö-
rüyoruz. Zira o daha 33 yaşlarında iken
tefsire giriş olarak Kur’an’ı anlama meto-
dolojisi diyebileceğimiz “Muhakemât”
isimli eserini yazmış, ardından Birinci
Dünya Savaşı şartlarında cephede, at üs-
tünde Fatiha suresi ile Bakara suresinin ilk
33 ayetinin tefsiri olarak “İşârâtü’l-i’câz”ı
kaleme almış, daha sonra da çok olumsuz
şartlar ve zorluklar içinde hayatını “Kur’an
hakikatlerini açıklamaya” hasrederek te-
matik bir tefsir olarak Risale-i Nur’u telif
etmiştir. Sözü uzatmadan ülke olarak, top-
lum olarak içinde yaşadığımız sıkıntılı sü-
reci dikkate alarak onun çeşitli vesilelerle
“musibet”lere dair tespit ve açıklamaların-
dan üçüne işaret etmek istiyoruz. 

ASIL MUSİBET DİNE 
GELEN MUSİBETTİR!

Sözlükte ulaşmak, hedefini bulmak, do-
kunmak anlamındaki “isabet” kökünden
gelen “musibet” başımıza gelen olumlu-
olumsuz, iyi-kötü, istediğimiz-istemediği-
miz olaylar anlamına gelir. Nitekim bir
ayette “Size isabet eden güzellikler Al-
lah’tan, size isabet eden kötülükler sizin
kendinizdendir” (Nisa 4/79) buyrulmuş-
tur. Ancak bu kelime dilimize daha çok
“insanın beklemediği, arzu etmediği ve za-
rar gördüğünü düşündüğü olumsuz olay-
lar” anlamında yansımıştır. Bu anlamda
biz ferdî hayatımızla ilgili olarak başımıza

gelen sıkıntı, hastalık ve problemleri mu-
sibet olarak andığımız gibi, toplum olarak
karşılaştığımız sel, kuraklık, deprem gibi
olayları da musibet olarak niteler; bazen
ikinci kategoriye giren olayları afet, belâ,
felaket gibi kelimelerle de ifade ederiz. 

Bediüzzaman Kur’an-ı Kerim’deki Eyyûb
(asm)’ın kıssasını yorumlarken “musibet”
kavramına -deyim yerindeyse- ezber bo-
zan bir açıklama getiriyor. Bize -kendi an-
layışımıza göre- zarar veren her şeyin mu-
sibet olduğuna işaret etmekle beraber, “Asıl
musibet ve muzır musibet dine gelen mu-
sibettir” diyor. Bu musibetten her vakit Al-
lah’a sığınmak gerektiğini ifade ettikten
sonra şöyle diyor: “Fakat dinî olmayan
musibetler, hakikat noktasında musibet
değildirler. Bir kısmı ihtâr-ı Rahmânîdir.
Nasıl ki çoban, gayrın tarlasına tecavüz
eden koyunlarına taş atıp, onlar o taştan
hissederler ki, zararlı işten kurtarmak için
bir ihtardır, memnunâne dönerler. Öyle
de, çok zâhirî musibetler var ki, ilâhî birer
ihtar, birer ikazdır. Ve bir kısmı keffâretü’z-
zünubdur. Ve bir kısmı, galeti dağıtıp, be-
şerî olan aczini ve zaafını bildirerek bir ne-
vi huzur vermektir..." (Lem’alar, İkinci
Lem’a, Beşinci Nükte). 

Görüldüğü gibi Bediüzzaman musibet-
leri dinî olan ve dinî olmayan şeklinde iki-

ye ayırıp dinî olmayan musibetlerin, -bir
açıdan- musibet bile olmayacağını, çünkü
bir kısmının ilahî uyarı ve irşat olduğunu,
bir kısmının günahlara keffârât olduğunu,
bir kısmının galetin giderilmesine vesile
olduğunu söylüyor. Metinde açıkça zikro-
lunmasa da “dine gelen musibet” ifadesin-
den kişinin inanç alanında yaşadığı itikadî
sapmalar ya da savrulmalar, amelî alanda

farzları yerine getirmedeki ihmaller ya da
zaalar veya büyük günahlarda yuvarlan-
malar ve istiğfarsızlıklar… gibi durumlar
kast ediliyor. Bediüzzzaman bu tür musi-
betlerden her zaman dergâh-ı ilahîye sı-
ğınmak gerektiğine dikkat çekiyor.

Diğer taraan Bediüzzaman bu tespitini
Eyyûp peygamberin hastalığı üzerinden
paylaştığı için dine gelen musibetleri ferdi
bazda ifade ediyor ise de, bunu toplum ha-
yatına teşmil etmeye mani görünmüyor.
Dolayısıyla toplumun başına gelen ve top-
lumsal acı ve travmalara yol açan olaylar da
musibet olmakla beraber, ondan daha beteri
toplumun dinî alandaki zaalarını, savrul-
malarını, ihmallerini “asıl ve muzır musibet”
olarak görmek gerekiyor, diye anlaşılıyor.

GENEL MUSİBETLER, ÇOĞUNLUĞUN
HATASINDAN KAYNAKLANIR!

Musibetler “ferdî musibetler” ve “toplu-
ma gelen musibetler” diye ikiye ayrılabile-
ceği gibi topluma gelen musibetleri de “kıs-
mî musibetler” ve “umumî musibetler”
şeklinde ikiye ayırmak mümkün. Bu çerçe-
vede umumî musibetleri “doğrudan veya
dolaylı olarak toplum genelini etkileyen
musibetler” şeklinde tanımlayabiliriz. Be-
diüzzaman’ın musibetler konusunda bir di-
ğer çarpıcı tespiti yahut uyarısı da umumî

musibetlerle ilgili. Şöyle diyor o: “Musibet-
i âmme ekseriyetin hatasından terettüp
eder” (Mektubat, Hakikat Çekirdekleri, İs-
tanbul 2020, s. 467). Yani toplum genelini
etkileyen musibetler toplum çoğunluğu-
nun yaptığı hatalardan kaynaklanır. Bedi-
üzzaman’ın burada musibet ile “hata” ara-
sında kurduğu ilişki doğrudan şu ayete da-
yanmaktadır: “Başınıza her ne musibet ge-
lirse kendi ellerinizle yaptıklarınızdan do-
layıdır. Bununla beraber Allah yine de ço-
ğunu affeder” (Şura 42/30). Söz konusu
ayete göre Allah biz insanların fert olarak
veya toplum olarak yaptığımız her hata ya
da günaha karşılık bir musibet vermeyip
çoğunu affetmekte, ama duçar olduğumuz
musibetler de günahlarımızın neticesi ola-
rak gerçekleşmektedir. Bediüzzaman’ın
toplum genelini vuran musibetin “çoğun-
luğun hatasından kaynaklandığı” fikri ise,
bu dünyada -insanların amelleriyle ilgili
olan boyutu itibariyle- perdeli şekilde tecelli
eden (çünkü mutlak adaletin gerçekleşece-
ği yer ahirettir) ilahî adaletle ilgili olmalıdır.
Çünkü imtihan şartlarına halel gelmemesi
için “çoğunluğun” hatasından kaynaklanan
musibet, sınırlı sayıdaki masumlara da gel-
mekle beraber (ancak masumlar hususi
mükafatını ahirette alacaklardır) çoğunlu-
ğun hatası olması sebebiyle onları uyarmak
üzere ammeyi yani geneli vurmaktadır. 

Ayet-i kerimeyle uyumlu olarak ortaya
konulan bu tespit çerçevesinde, toplum ola-
rak hepimizi etkileyen deprem ve ülke ça-
pında hâlen yaşanmakta olan kuraklık gibi
genel musibetler karşısında kendimizi sor-
gulamamız zaruridir. Bunun için herkesin
başkalarından ziyade kendisini merkeze
alarak; a) Allaha karşı (hukûkullah), b) in-
sanlara karşı (hukûku’l-ibâd) temel ödevle-
rini yerine getirip getirmediğini ya da ne ka-
dar yerine getirdiğini veya getirmediğini be-
lirleyip tövbe etmesi şarttır. Hakiki bir tövbe
için ise; a) hatalarımızı tespit etmemiz, b)
itiraf etmemiz, c) pişmanlık duymamız, d)
istiğfar etmemiz, e) tekrarlamayacağımıza
azmetmemiz, e) ilaveten “kul hakkıyla ilgili
olanlar için” helallık almaya çalışmamız son
derece önemlidir. Aksi halde tövbenin şart-
larına riayet etmemiş oluruz.

Biraz daha somut değerlendirme yap-
mak gerekirse, yukarıda tövbenin şatları
olarak saydığımız silsile içinde; mesela ken-
disini kainattaki eserleriyle tanıttıran Rab-
bimize karşı Onu fiil, isim ve sıfatlarıyla ta-
nımaya çalıştık mı, çalışıyor muyuz? Onun
sonsuz kemaline ve yüceliğine karşı hamd
ve tesbih görevimizi yaptık mı, yapıyor mu-
yuz? Onun sayısız nimetlerine karşı şükür
vazifemizi yerine getirdik mi, getiriyor mu-
yuz? Onun emir ve nehiylerine karşı yete-
rince duyarlılık gösterdik mi, gösteriyor
muyuz?.. Aynı şekilde “kul hakkı” çerçeve-
sinde müminleri iman kardeşimiz olarak
görüp sevdik mi, görüp seviyor muyuz?
İmandan mahrum olan insanlara iman ha-
kikatlerini ulaştırmak için çaba sarf ettik
mi, sarf ediyor muyuz? Aidiyeti, kimliği ne
olursa olsun haksızlığa uğrayanların yanın-
da olduk mu, oluyor muyuz? Bazı kesimle-
rin maruz kaldığı vahim hukuk ihlallerine
karşı çıktık mı, çıkıyor muyuz?.. Öte yan-
dan Yaratıcının bizlere emaneti olarak çev-
reyi, bitkileri, hayvanları kısacası kainatı
koruyup gözettik mi, gözetiyor muyuz? Yi-
ne mesela Allah’ın verdiği dinî emirleri
(evâmir-i diniye) kadar önemli olan fizikî
aleme koyduğu emirlere (evâmir-i tekvi-
niyye) karşı yeterince uyduk mu, uyuyor
muyuz? Ormanlarımızı koruyor, ekolojik
dengeye dikkat ediyor, mesela evlerimizi
inşaat mühendisliği kriterlerine göre inşa
ettik mi, ediyor muyuz?... Daha eklenebi-
lecek öteki soruları da sorup kendimizi sor-
gulamamız ve gereğini yapmaya çalışma-
mız zorunluluk arz ediyor diyebiliriz.

PROf. DR. İlyAS ÜzÜM
ilyasuzum@hotmail.com

GÖRÜŞ

Bediüzzaman’dan “Musibet” Konusunda Üç Çarpıcı Tespit:
“Musibet” Kavramını Yeniden Tanımlamak, Toplum Genelini Vuran Musibetlerin

Çoğunluğun Hatasından Kaynaklanması, “Felaket”i “Saadet”e 
Dönüştürmenin İmkânı

“Kul hakkı” çerçevesinde
müminleri iman kardeşimiz
olarak görüp sevdik mi, görüp
seviyor muyuz? İmandan
mahrum olan insanlara iman
hakikatlerini ulaştırmak için
çaba sarf ettik mi, sarf ediyor
muyuz? Bazı kesimlerin maruz
kaldığı vahim hukuk ihlallerine
karşı çıktık mı, çıkıyor muyuz?
Öte yandan Yaratıcının bizlere
emaneti olarak çevreyi koruyup
gözettik mi, gözetiyor muyuz?

‘

M
usibetler ilahî imtihan vesilesi olması (Ba-
kara 2/155) yahut bizim ellerimizle yaptık-
larımızın neticesi olması (Şura 24/30) gibi

boyutlar taşımakla birlikte, yaratma açısından tama-
men Allah’ın fiilidir. Allah ise -alemde her şeyin yerli
yerinde olmasının ve her çeşit ihtiyaçlarımızın en gü-
zel şekilde karşılanmasının açıkça kanıtladığı üzere-
aynı zamanda sonsuz hikmet ve rahmet sahibidir.
Dolayısıyla bizim musibet diye andığımız fiiller de
sonuç itibariyle görsek de göremesek de, bilsek de
bilmesek de ilahî hikmet ve rahmet vasfı taşımakta-
dır. Nitekim bizim tek yönlü bakışımızla acı, ıstırap
ve sıkıntı dolu olarak gördüğümüz veya yaşadığımız
nice fiiller, nice olaylar ve gelişmeler sonuçları itiba-
riyle hayırlara vesile olmuş, -bir bakıma- üzüntüden
sevinç, felaketten saadet ortaya çıkmıştır. “Sizin iste-
mediğiniz (şer gördüğünüz) nice şeyler var ki o yahut
onlar sizin için hayırdır” (Bakara 2/216) ayeti bunu
ifade etmektedir. Resulullah’ın (asm) da musibete
uğrayanların mesela uhrevi hayatları hakkında nail
olacakları mükafatı dile getiren müjde dolu beyanları
da aynı hakikate işarette bulunmaktadır.

İşte Bediüzzaman’ın musibetler konusunda bir
başka tespiti de bu konuyla alakalıdır. O şöyle de-
mektedir: “Musibet şerr-i mahz olmadığı için bazen
saadette felaket olduğu gibi, felaketten dahi saadet
çıkar…” (Tarihçe-i Hayat, İstanbul 2020, s. 110). Gö-
rüldüğü gibi o, musibet ya da musibetlerin bütünüyle
“kötü”, bütünüyle “şer” olmadığını söylüyor, ardından

bazen felaketten saadet hasıl olabileceğini belirtiyor.
Cümlenin birinci kısmı genel bir hüküm taşıyor ve bi-
zim musibetlere karşı bakışımızı değiştirecek bir me-
saj veriyor. İnsan tek yönlü olarak musibeti her açıdan
kötü ve olumsuz olarak görebiliyor, bu görüşü ya da
algısı dolayısıyla da musibetin altında daha fazla ezi-
lebiliyor. Oysa her olay gibi musibeti de önü ve arka-
sıyla, sebebi ve sonuçları ile çok yönlü olarak değer-
lendirmek gerekiyor. Cümlenin ikinci kısmı ise “bazen
felaketten saadet çıkar” sözüyle şartlı bir hüküm ola-
rak gözüküyor. Buradaki “bazen” tabirinin algımızla
alakalı olması, dünya şartlarıyla alakalı olması, bizim
fark edip fark etmeme durumumuzla alakalı olması,
zamana bakan boyutuyla alakası olması… gibi hu-
suslara işaret ediyor diye anlaşılıyor. 

Bediüzzaman’ın musibetlerle ilgili olarak ayet ve
hadislerin ışığında önümüze koyduğu bu tespiti, et-
kilerini uzun süre hissedeceğimiz anlaşılan özellikle
deprem musibeti açısından düşündüğümüzde acı-
mızı azaltan, ümidimizi artıran ve saadet çağrışımları
sunan mesajlara ulaşıyoruz. Kısa göndermelerle ifade
etmek gerekirse şunları söyleyebiliriz: a) Bu musi-
bette vefat edenler şehit hükmünde olduğuna göre
(Buhari, “Cihad”, 30) canlarını kaybeden her yakını-
mız veya her mümin kardeşimiz bu vesile ile ebedi
saadeti kazanmış olacakları için, buna iman etmek,
bizi memnun ediyor, memnun etmesi gerekiyor, b)
Bu vesile ile yıkılan evler, kaybolan mal-mülk sadaka
hükmüne geçtiği için (krş. Müslim, “Müsâkât”, 2) yine

bu müjde musibetzedeler adına bize memnuniyet
veriyor, vermesi gerekiyor, c) bu olay vesilesiyle mil-
yonlarca insan hayatı sorguladığı, ahireti daha fazla
hatırladığı, nihayet Rabbine yönelmeye vesile olduğu
için uhrevi hayat bakımından memnuniyete ve saa-
dete vesile oluyor, vesile olması gerekiyor, d) yine bu
vesile ile birçok insanda ilahî yükümlülüklere karşı
olduğu kadar “kul hakkı” ile ilgili olarak da yapıp et-
tiklerini sorgulamaya neden olduğu için hem dünya
hem ahiret hayatımız noktasında -alacağımız ted-
birlerle- bizi olumluluklara taşıyacağı umut ve inancı
içinde memnun ediyor, memnun etmesi gerekiyor,
e) bu olay herkeste “işlerimizi en sağlam şekilde yap-
ma ve Allah’ın fiziki aleme koyduğu tekvinî emirlere
uyma” bilinci uyandırdığı için geleceğimiz adına bize
memnuniyet veriyor, memnuniyet vermesi gerekiyor.
Şu halde bu musibet ya da bu felaket kısa ve uzun
vadede, dünya ve ahirette türlü güzelliklere vesile ol-
duğu için bünyesinde saadet tohumları saklıyor. Bize
düşen bu tohumları ekerek saadet çiçeklerinin açma-
sına zemin hazırlamaktır diyebiliriz.

Sonuç olarak Bediüzzaman vahyî bakış açısıyla de-
ğerlendirme yaparak hem musibet kavramını yeniden
tanımlıyor ve asıl musibetin dindeki zaalarımız oldu-
ğunu söylüyor, hem toplum genelini vuran musibet-
lerin “çoğunluk”un hatasından kaynaklandığı ifade
ederek bizleri uyarıyor hem de hem musibetlerin her
yönüyle “şer” olmadığını söyleyerek felaketten saadet
çıkarmanın imkânına işaret ediyor. 

MUSİBETİ SAADETE DÖNÜŞTÜRME İMKÂNI

“FelÂket”teN ÇIkAN
SAADet ÇİÇekleRİ

“FelÂket”teN ÇIkAN
SAADet ÇİÇekleRİ
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Başkent Yazıları
Cevher İlhan

cevher@ye ni as ya.com.tr

S
eçime giderken yine dinin siyasette isti-
maline karşı Bediüzzaman’ın ikazları
fevkalâde önemli.

Bu ikazların başında, “siyasetçilik ve taraf-
girlik tahriki”yle “umumun mâl-ı mukaddesi
(herkesin ortak mukaddes değeri) olan dini,
inhisar zihniyetiyle kendi meslektaşlarına (si-
yasetdaşlarına) daha ziyade has göstermekle,
kavi (kuvvetli) bir ekseriyette dine aleyhtarlık
meyli uyandırmakla (dinin) nazardan düşü-
rülmesi” geliyor. (Sünûhat, 65-6)

“İŞTE BU ZULÜMDÜR…”
Bediüzzaman, öncelikle dini âlet eden “menfi

siyaset”le “fâsık (bozguncu) siyasetdaşını müte-
deyyin (dindar) muhalifine su-i zan (kötüye yo-
ran) bahaneleriyle tercih eden,” siyasi rakiplerini
“İslâmiyetten hâriçmiş” hatta “din aleyhtarıymış”
gibi gösteren zihniyetin vebaline dikkat çekiyor.
“İşte ey bînsalar (insafsızlar), gördünüz, nasıl bâ-
zı biçârelerin dalâletine sebep oluyorsunuz!” ih-
tarında bulunuyor. (Münâzarât, 82-3) 

Bu hususta “cây-ı dikkat (dikkat edilmesi gere-
ken) bir hâdise” olarak nazara verdiği “mütedey-
yin bir ehl-i ilim, fikr-i siyasisine muhalif bir âlim-
i sâlihi, tekfir (küfürle itham) derecesinde tezyif
etti (aşağılayıp alaya aldı.) Ve kendi fikrinde olan
bir münâfığı, hürmetkârane medhetti. İşte siya-
setin bu fenâ neticelerinden ürktüm” tasrihiyle
“şeytandan sığındığım gibi böyle bir siyasetten
de Allah’a sığınırım” sözünü söylettiren vahame-
te dikkat çekiyor. (Mektûbat, 258)

“İnad, bazen fırka (parti) mutaassıplarına dalâl
(yanlışı, gerçekten sapmayı) ve batılı iltizam etti-
rir (tutturur, taraf eder.) Şeytan birisine yardım
etse; ‘melek!..’ der, rahmet okutur. Ötekinde me-
lek görse; ‘libasını değiştirmiş’ der, lânet eder. Su-
i zan ve hüsn-ü zan ile dürbünün iki tarafı gibi,
“leh, aleyh”, vâhî (boş, saçma, çürük) emâreyi
(belirtiyi) burhan (delil, hüccet, gerçek), burhanı
vâhî emâre görür. İşte bu zulümdür...” diye bu va-
hametten sakındırıyor. (Sünûhat, 68,69)

“MECLİS HAKİM, HÜKÜMET HİZMETKAR”
“Ve işlerde onlarla istişâre et”, “Onların araların-

daki işleri istişare iledir” (Âl-i İmran Suresi 159;
Şûra Suresi 38) âyet-i kerîmelerinin tecellisiyle
meşrutiyeti demokrat mânasında tefsir ve tavsif
ederek, “hâkimiyet-i millet ve umum akvâmın
(milletlerin) sebeb-i saadeti; kuvvete bedel ha-
yatı hak, kalbi mârifet, lisânı muhabbet, aklı kâ-
nun, şahıs değil; İslâmiyetin bahtını, Asya’nın tâ-
liini açacak” diyor. (Münâzarât, 51,52)

Milletin şahs-ı mânevisi olan irâdesinin demo-
kratik şuurla tezâhür edeceğini bildirir. “Zaman-ı
meşrûtiyetin zenbereği, rûhu, kuvveti, hâkimi,
ağası; haktır, akıldır, mârifettir, kânundur, efkâr-ı
âmmedir (kamuoyudur)” beyânıyla, gerçek de-
mokraside “millet irâdesinin mücessem (cisim-
leşmiş) hali olan Meclis’in hâkim, hükûmetin hiz-
metkâr olduğu” hakikatini belirtiyor

Bugünkü siyasetin Bediüzzaman’ın bu dersine
ihtiyacı var.

Bediüzzaman’ın 
siyasete ikazları

18 Mart Cumartesi günü Bedi-
üzzaman’ı Anma ve Anlama Prog-
ramı İzmir Yeni Asya Kültür Mer-
kezinde gerçekleşti. Sunuculuğu
Rabia Saka’nın yaptığı program
Havva Özaktaş’ın Açış Konuşması

ile başladı. Konuşmacı Ayşenur Ya-
şar ise “Vefatının 63. Yılında Bedi-
üzzaman’ın Son Dersinden Haki-
katler” konusunu ele aldı.

Ardından şiir dinletisi ve Nur
Çoçukların sunumlarıyla bir kez
daha Bediüzzaman Hazretlerinin
terütaze olan o sözü kulaklarda çın-
ladı: “Ümitvar olunuz …”

Programa İzmir Merkez, Borno-
va, Çamdibi, Menemen, Pınarbaşı
semtleri ve Tire, Ödemiş, Torbalı,
Ayrancılar ilçelerinden ve Aydın,
Manisa ilinden de katılanlar oldu.
Akşam ise Ege Bölgesi Yeni Asya
Hanımların organize ettiği onlıne
ders İzmir Yeni Asya Kültür Merke-
zinden canlı yayın olarak gerçekleşti.

Şahs-ı manevinin sacayağı adlı ko-
nunun ihlas ve meşveret bölümünü
Ayşenur Yaşar, tesanüd ve uhuvvet
bölümünü ise Nurbanu Şen ele aldı.
Üstad Bediüzzaman Said Nursi’yi
vefat yıl dönümünde rahmetle yad
ederken, ömrünü bu uğurda feda et-
tiği hakikatleri yaşayabilmek için bir
akd-i uhuvvet yapılmış oldu.

Ümitvar olunuz
izmir yeni aSya kültür merkezi’nde gerçekleŞen Bediüzzaman’ı anma 

prOgramında Bediüzzaman’ın “ümitVar OlUnUz” SÖzü kUlaklarda çınladı. 

BeDiüzzaMan Said Nursî Hazretle-
rinin vefatının 63. yıldönümü vesilesiyle
Bediüzzaman Eğitim Kültür ve Sanat
Vakfı ve Yeni Asya Şanlıurfa temsilciği 23
Mart Bediüzzaman haasında büyük İs-
lam Alimi Bediüzzaman Said Nursi haz-
retlerini anıyor. Vefatının 63. yıldönümü
vesilesiyle şehirde hatimler dağıtılıp oku-
nuyor. Akçakale, Birecik Ceylanpınar
başta olmak üzere Şehrin en işlek cadde-
lerine Led ekran ve Bilboardlarda Risalei
nur külliyeti ve Bediüzzaman Said Nursi
ve Kuran temalı afişler asıldı. 

zehranûr yıldız

İZMİR

Sunuculuğu rabia Saka’nın yaptığı program havva Özaktaş’ın açış konuşması ile başladı. konuşmacı ayşenur yaşar ise “vefatının 63. yılında Bediüzzaman’ın Son Dersinden hakikatler” konusunu ele aldı.

Şanlıurfa’da Bediüzzaman heyecanı 23 mart özel 
sayımız dağıtılacak
yEni asya Şanlıurfa temsilciliği, başlattığı bir kam-
panya ile gazetemizin 5000 adet “23 mart Bediüz-
zaman Özel Sayısı” şehir merkezi ve 10 ilçede dük-
kânlara ve vatandaşlara dağıtılması planlanıyor. Be-
diüzzaman’dan bahseden özel sayınında Urfa da
büyük ilgi görmesi bekleniyor. Vakıf merkezinde cu-
ma günü ise Bediüzzaman ve risale-i nur konulu
seminer verilecek. Bediüzzaman Vakfı ve yeni asya
Şanlıurfa temsilciliği, Bediüzzaman’ın “Bütün Urfa
halkına, çoluk çocuğuna ve mezarda yatanlarına her
sabah dua ediyorum. Urfa taşıyla toprağıyla müba-
rektir. Ben çok hastayım. Onlarda bana dua etsinler”
sözünü hatırlattı. şanlıurfa - yeni asyakur’an, Bediüzzaman ve külliyat temalı afişler şanlıurfa sokaklarını süsledi.

Türk hafızlar 
Bosna Hersek’te 
görev yapacak
Diyanet İşleri Başkanlığınca gö-
revlendirilen 16 hafız ve 1 uzman
yardımcısı, ramazan boyunca gö-
rev yapmak üzere Bosna Hersek’e
geldi. Başkent Saraybosna’da, Tür-
kiye’nin Saraybosna Büyükelçiliği
Din Hizmetleri Müşavirliği Görev-
lisi Gökhan Aksan tarafından kar-
şılanan Türk hafızlar, havaalanında
görev yerleri ile ilgili bilgilendirildi.
Diyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişki-
ler Genel Müdürlüğü Avrasya Ül-
keleri Daire Başkanlığında Uzman
Yardımcısı görevini yürüten Ceb-
rail Küllü, “Diyanet İşleri Başkanlı-
ğımız, dünyanın farklı bölgelerinde
birçok hizmet yürütmektedir. Hiz-
met alanlarından biri de gönül coğ-
rafyamızdan Bosna Hersek.” ifade-
lerini kullandı.  Saraybosna - aa

İngiltere’de
futbolculara iftar
imkânı verilecek
ingiltere’De Ramazan ayı
boyunca yapılacak maçlar sırasın-
da Müslüman futbolculara oruçla-
rını açmaları için imkan verilecek.
İngiltere basınında yer alan haber-
lerde, Premier Lig ve alt liglerdeki
karşılaşmalar esnasında hakemle-
rin oyunun durakladığı anlarda
futbolculara oruçlarını açmaları
için süre tanıyacağı belirtildi. Ha-
kemlerin, iar vaktine denk gelen
müsabakalardan önce oruç açması
gereken futbolcu olup olmadığı
konusunda bilgi alması gerektiği
de ifade edildi. istanbul - aa

Bulduğu 28 bin lirayı 
sahibine ulaştırdı
Muğla’nın Fethiye ilçesinde belediye perso-
nelinin yerde bulduğu 28 bin lira sahibine teslim
edildi. Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü
personeli Mehmet Tosun, Foça Mahallesi Çalış
mevkisinde ağaç budadığı sırada yerde sırt çan-
tasını fark etti. Çantanın içinde bir miktar para
olduğunu gören Tosun, durumu birim amirleri-
ne bildirdi. Park ve Bahçeler Müdürlüğü şefi Er-
kan Zorbaş ile Tosun, parasını kaybettiğini be-
lirterek belediye başvuran kişiye 28 bin liranın
bulunduğu çantayı teslim etti. Muğla - aa

Düşen son cemrenin ardından
kutlanan Nevruz ile birlikte coş-
kuyla karşılanan bahara, Yeni Asya
Fidanlık eki de göz dolduran Mart
sayısı ile “Merhaba” diyor.

Daha önce ilk sayısında üç ayların
manevi rüzgarını arkasına alıp ikinci
sayısında “Asrın Felaketi”nin buruk-
luğu ile çıkan Fidanlık, bu ay manşe-
tine son asrın Büyük İslam Alimi ve
Mütefekkiri Bediüzzaman Said Nur-
si’yi taşıyor. 83 Senelik zorlu, çileli an-
cak bereketli ömrüyle bir destan ya-
zan Bediüzzaman Hazretlerinin ha-
yatının farklı yönleriyle ele alındığı
ekte, ayrıca infografik harita ile Üs-

tad’ın hayatını takip etmek mümkün.
Şubat sayısında Doç. Dr. Şevki Adem
ile başarılı bir röportaj gerçekleştiren
Fidanlık yazarları, Mart sayısında ise
Yeni Asya’nın kilometre taşlarından,
İttihad’ın ilk yazı işleri müdürü Saba-
hattin Aksakal’ı misafir ediyor.

18 Mart Çanakkale Zaferi’nden Ri-
sale-i Nurlardan hissettikleri manala-
rın kaleme alındığı köşe yazılarına ka-
dar, dolu dolu içeriklerle okuyucuları-
nı bekleyen Fidanlık, bu ay ilim-tek-
nik sayfasını ise mühendis adaylarına
emanet etti. Teknolojiyi Hakîm ismi-
nin bir tecellisi olarak ele alan genç
kalemler, kaleme aldıkları yazılarla ta-

kipçilerine, güncelin içerisinden tev-
hide uzanan yollar gösteriyor. Son
olarak geçtiğimiz ay yeni çıkmaya
başlayan sağlık sayfasının ilgi görme-
siyle birlikte bu ayda sağlık serisine
devam eden Fidanlık, mart sayısında
Doğukan Korucu ve Talha Çalışkan’ın
insan biyolojisi ve psikolojisini konu
edinen enfes yazılarını istifadeye su-
nuyor. Kabiliyetlerini geliştirmek için
yazılarını göndermek isteyen tüm
Genç Saidler iletişim için editor.fidan-
lik@yeniasya.com.tr adresini kullana-
bilir, Fidanlık’ı okumak isteyenler ise
gazetemizin web sayfasını ziyaret ede-
bilir. ekrem Donbaloğlu

ÇoruM Yeni Asya İl Temsilcisi Er-
doğan Dinç, Bediüzzman Said Nur-
si’nin vefatının 63. yıldönümünü ne-
deniyle mahalli medya kuruluşlarını
ziyaret edere bir açıklama yayınladı.
Yeni Asya’nın “gayemiz vatan sathını
bir mektep yapmaktır” prensibiyle
çıkmaya başladığı günden beri bin-
lerce kitaba imza attığını ve okuyucu-
larına kazandırdığını ifade eden
Dinç, açıklamasında şu ifadelere yer
verdi: “Vefatının 63. Sene-i devriyesi
münasebetiyle, bir haaya sığmayan
o büyük insanı, sene boyunca değişik
zeminlerde anmaya, bir cihette de-
vam ediyoruz. Bediüzzaman’ı anmak
demek, onun fikirlerini bütün cephe-
leriyle anlamak ve hayata tatbik et-
mek demektir. Kur’an ve Sünnetin

ebedi prensiplerinin bu zaman ve ze-
minde şaheser bir tefsiri olan Risale-i
Nur Külliyatının doğrultusunda ha-
diseleri yorumlayarak doğru bilgiyi
insanımıza ulaştırmaktadır. 

fidanlık mart sayısı ile bahara “merhaba” diyor

Bediüzzaman’ın fikirlerini 
hayata tatBik etmek gerekir

BEDiüzzaman’ı 
rahmEt vE şükranla

anıyoruz
Mutlakıyet, Meşrutiyet
ve cumhuriyet dönemlerini ya-
şamış olan Bediüzzaman’ın fi-
kirleri günümüzün demokrasi
tartışmalarına da yeni açılımlar
kazandıracak niteliktedir. Be-
diüzzaman Said Nursi’nin ‘Biz
muhabbet fedaileriyiz. Husu-
mete vaktimiz yoktur’ veciz ifa-
desinin hayata geçmesini dile-
rim. Bu duygu ve düşüncelerle
büyük İslam alimi Bediüzza-
man’ı rahmet ve şükranla anı-
yoruz.” Çorum / Yeni asya

Erdoğan
Dinç
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Safa geldin
Kur’an Ayı, Gufrân

Ayı Ramazan
ugün, ayların incisi; Ramazanın, birincisi!

Ne devlet ki, Rabbimiz bizleri bir İslâm memle-
ketinde, Müslüman ananın babanın evlâtları ola-
rak yaratmış; bizi, paha biçilmez insanî ve İslâmî

değerlerle donatmış.
İslâm’la şerefyâb olabilmenin beş şartından biri ve

onunla, Cennet kapılarının ardına kadar açıldığı Şehr-i Si-
yam arz-ı endam eyledi.

Rahmet ve bereket ayı hoş geldin, safalar getirdin.
Bu dünyada rızkı tükenenlere yeni bir ramazan yok.

Bizi bu günlere eriştiren Cenab-ı Hakka binler hamd ü
senâlar olsun.

Âlemlerin Rabbi, “Ramazan ayı, insanlara yol gösterici,
doğrunun ve doğruyu eğriden ayırmanın açık delilleri ola-
rak Kur’an’ın indirildiği aydır. Öyle ise sizden ramazan ayını
idrak edenler onda oruç tutsun”1 buyuruyor.

Tutulması bir Emr-i İlâhî olan Ramazan orucunun ko-
runma ve arınma vesilesi olduğu, Kitapta şu şekilde ifade
edilmektedir: “Ey iman edenler! Oruç sizden önce gelip
geçmiş ümmetlere farz kılındığı gibi size de farz kılındı.
Umulur ki korunursunuz”2

Enes (ra)’ın rivayet ettiği bir hadis-i şerifte, “Ramazan ayı-
na bu ismin verilmesinin sebebi, günahları yakıp erittiği
içindir”3 denilmektedir.

Demek Ramazan ayı yenilenme, temizlenme mevsimi.
Öyle olunca, bu kıymetli zamanların gündüzünün olduğu
gibi, gecesinin de kadrini bilip, her anını lâyık-ı vechile ihya
etmek gerekir.

Zira gönüller sultanı Peygamber Efendimiz (asm); “Kim ina-
narak ve sevabını Allah’tan umarak Ramazan ayının gecele-
rini ibadetle ihya ederse geçmiş günahları affolunur”4 diyor.

Geceden bahsedince, sahuru anmamak olmaz:
Hadis-i şerifi, Âmr ibnü’l-Âs rivayet ediyor: “Bizim orucu-

muzla Ehl-i Kitabın orucu arasındaki fark sahura kalkmaktır.”5 

Burada önemli olan kalkma fiili. Bu geceleri fırsat bilip
evradla, ezkârla, ibadetle gecenin sekînetini ve sahurun
faziletini ruhumuza massederek, birkaç saat de olsa dün-
yamızla baş başa, Mevlâ’mıza müteveccih yaşamak.

Risale-i Nur’da, Ramazanın “Kudsî, ebedî ve kârlı bir tica-
ret” olduğu ifade edildikten sonra; “Ramazan-ı Şerifte her
bir harfin on değil, bin; ve Âyetü’l-Kürsî gibi âyetlerin her
bir harfi binler; ve Ramazan-ı Şerifin Cumalarında daha zi-
yadedir”6 müjdesi yer almaktadır.

Bu ay, müminlerin şahsi çalışmalarının, ibadetlerinin ya-
nı sıra, hayır hasenat yapmanın,  zekât vermenin ve tasad-
dukta bulunmanın önemi, “En faziletli sadaka, Ramazan’da
verilendir”7 hadisiyle ifade edildiği gibi; Ramazanda ikram
etmenin ehemmiyet arz ettiğini de, Efendimizin (asm) şu
hadis-i şerilerinden anlamaktayız:  

Hadis-i şerif, Abdullan bin Zübeyr (ra)’tan mervî: (Pey-
gamberimiz bir iftar ziyafetinde) “Oruçlular yanımızda
oruçlarını açtılar; iyi kimseler yemeklerini yediler. Melekler
de Allah’tan günahlarınızı bağışlamasını dilediler.”8

Görüldüğü gibi, Ramazanın her zamanı, her anında; rı-
zâ-yı Bârî adına yapılan her iyilik her amel dünyamıza nur
saçar, kurtuluşa yol açar.

Bu cümleden olarak;Ebû Hüreyre (ra)’ın rivayet ettiği bir
hadis-i şerilerinde Peygamberimiz (asm), “ Üzerinden Ra-
mazan gelip geçtiği hâlde günahları bağışlanmayan kim-
senin burnu yerde sürtülsün”9 ikazında bulunuyor!

Gün, bugün; yarın olduğunda, dün!
Bugün, bugüne erişemeyenleri derhâtır ettiğimizde,

meselenin ehemmiyeti, durumun ciddiyeti açıkça anlaşı-
lıyor olmalı.

Âhir kelâm: Bir defa daha, Rabbimize, binlerce hamd ü
senâlar olsun; çünkü varız; varlığından haberdarız.

Dostlarım! Ramazan-ı Şerifiniz mübarek olsun.
Hânelerinize, rahmet; sofralarınıza bereket dolsun.   

Dipnotlar: 1- Bakara Suresi, 185. 2- Bakara Suresi, 183. 3- Ca-
miü’s-Sagîr, 2: 671 (Muhammed bin Mansur’dan). 4- Tirmizî, Savm,
83. 5- Müslim, Siyem, 47; Müsned, 4: 197. 6- Said Nursî, Mektubat,
391. 7- Camiü’s-Sagîr, 1: 356 (Tirmizî, Zekât, 28). 8- Age,1: 361 (Ebû
Davud, Et’ime, 54; Müsned, 3: 138). 9- Age, 3: 1044 ( Müsned, 2: 204).

hocazade68@hotmail.com

B
ediüzzaman, İslâm medeni-
yetini yeniden ihya ve inşa
edecek dirayet, kudret, yani

kesbî vehbî ilme sahiptir. Bilindiği
gibi, insan aklının ilim denizinden
aldığı bilgi iki türlüdür:

1-Kesbi: Allah’ın tabiata koyduğu
“kevnî kanunlar” çerçevesinde çalı-
şarak elde edilebilecek “ilmel-yakîn”
(ilim seviyesinde kesin bilgi), “aynel-
yakîn” (müşahede-gözlem seviye-
sinde kesin bilgi), hakkal-yakîn”
(kalb-sezgi, tecrübe ve kanaat-i ka-
tiye seviyesinde kesin bilgi)

2-Vehbî: Bâzı mânevî özelliklere
haiz özel kişilere, özel olarak hibe
edilen ve “ilm-i ledün” denen gizli,
hâfî, bâtın, gaybî/metafizik bir bil-
gi. Ledün ilminin hakikati, Kehf
Sûresinde, 60-82. âyetlerinde, Hz.

Mûsâ-Hz. Hızır’ın (as) arasında ge-
çen olayda dikkate sunulur. İsmini
de 65. âyette geçen “ledün” keli-
mesinden alır.

Yüzlerce Osmanlı ilim adamı,
onun Kur’ân ilimlerindeki vukufi-
yetini/derin bilgisini büyük bir
hayranlık ve hürmetle te’yid ve tas-
dik etmişlerdir. 1907’de,
İstanbul’/Fatihte kaldığı ‘Şekerciha-
nı’ndaki odasının kapısına, “Her
suâle cevap verilir, her müşkül hal-
ledilir, fakat, suâl sorulmaz!” diye-
rek ilim dünyasına çağrı yapmıştı!
Bu, iki yönden dünya çapında bir
hadisedir: Çünkü, yaşı 29’dur ve
din ilimleri gibi branş belirtmez. Bu
ilanatı gören ve duyanlar Bediüz-
zaman’ın bir mecnun olabileceğini
düşünür. Ona, gruplar halinde sa-

bahlara kadar en zor soruları hazır-
layıp yine gruplar halinde gidip so-
rarlar. Sorularının tümünü cevap-
landırır… “Aldıkları cevaplar çok
harika ve acâip olur. Sanki o akşam
berabermişler ve kitaba beraber
bakıyormuş gibi sorularının cevap-
larını tam olarak alır. Kesin olarak
anlar ki, onun ilmi bizimki gibi kes-
bi değil, aynı zamanda vehbîbidir.”
(Hasan Fehmi Başoğlu/Uhuvvet
gazetesi, 11 Aralık 1964.) 

Prof. Ali Fuat Başgil, Üstadın ilmi-
ne hayran olduğunu, kendilerinin
tahsil ettiği ilimle, Üstadın ilmi
mukayese edilemeyeceğini; ona
Cenab-ı Hakkın öyle bir ilim nasib
etmiş ki; umman gibi, aştıkça ka-
bardığını; bir deniz ki içine girdik-
çe girildiğini, ilminin ucu bucağı-

nın olmadığını söyler. Gerek çağ-
daş, gerekse yaşayan bütün alim-
lerin dehasını; fen, sosyal ve mân-
evî ilimlerdeki otoritesini kabul et-
tiği Bediüzzaman için Alay müftü-
sü Osman Nuri Efendi de, sizler Üs-
tadı tek taralı anlıyorsunuz. Üsta-
dı sizin hâfızalarınız anlamaz! Üs-
tad acaip bir insan. Sizler Risale-i
Nur’u anlayarak okuyun. İşte gö-
rüyorsunuz. Fevzi Çakmak’la her
gün beraberiz. Çeşitli mevzuları,
hattâ dünya ahvalini görüşüyoruz.
Sizin Üstadınızda öyle bir deha,
öyle bir kabiliyet var ki, dünyadaki
devletlerin siyaseti Üstada verilse
hepsini idâre eder.” diyor. (Şahiner,
Aydınlar Konuşuyor, s. 303.)

Bediüzzaman, kesbî ve vehbî ilme sahiptirYerin Kulağı
Ali Ferşadoğlu

afersadoglu@hotmail.com

latif@ye ni as ya.com.tr @salihoglulatif

Bedesten
M. Latif Salihoğlu

Siyasette de vazifeli bir şahsiyet

Dosthane
Ali Rıza Aydın

B
ir vefat yıldönümünde daha Hz. Be-
diüzzaman’ın rahmetle yâd ederek,
konuya öyle giriş yapalım.

Mâlum, Bediüzzaman Said Nursî çok
renkli, çok yönlü bir şahsiyet. Telif etmiş ol-
duğu altı bin sayfayı aşkın Nur Külliyatın-
da, belki sayılamayacak kadar çok mevzu
var. Pek câlib-i dikkattir ki, bu mevzuların
tamamı, insalı ilim ve irfan dünyası tara-
fından da takdirle karşılanmıştır. Pek çok
lisâna tercümesi yapılan bu eserlerden is-
tifade eden insanların sayısı, ülkede ve
dünyada milyonlarcadır.

Eserlerin ağırlıklı kısmı tahkiki imâna da-
irdir. İmandan sonra dinin hayata yansıma-
sı olan ibadet, takva, tefekkür, iktisat, amel-
i sâlih ve sair ahlâk-ı islâlmiyeye dair mev-
zular ikna edici bir metotla izah ediliyor.

Ve, bunca mevzunun arasında, şüphesiz
siyasete dair mevzular hakkında da bazı ri-
sâleler telif ve çokça lâhika mektupları
neşredilmiştir. Bilhassa Eski Said ve Üçün-
cü Said dönemlerinde.

Buna göre, Üstad Bedüzzaman’ın siyasette
de vazifeli bir şahsiyet olduğuna, eserlerini
okuyan hemen bütün Nur Talebeleri tered-
dütsüz inanıyor ve bunu kabul ediyor.

*
Evet, inanıyoruz ki, Said Nursî, siyaset

âleminde de vazifeli bir şahsiyettir. Kendi
menfaati için siyasilerden hiçbir talebi ve
hükümetlerinden hiçbir beklentisi olma-
dığı halde, siyasete dair çok şeyler yazdı.
Belki de hürriyete, meşrutiyete, adalete,
cumhuriyeti hakikatine dair en çok yazı
yazan ve en çok eser neşreden âlimlerin
başında geliyordur.

Onun yazdıklarını, dün olduğu gibi bu-
gün de farklı şekilde anlayan, farklı şekilde
yorumlayanlar vardır. Bu farklılık ise, şu im-
tihan ve tecrübe dünyasında, aynı eserleri
beğeniyle okuyanların bir imtihanıdır. Bu
meselede isabet kaydetmenin en önemli
usûlü, ilgili mevzuları heyet halinde müta-
laa, müzakere ve istişare etmekten geçer.

Üstad Bediüzzaman’ın siyasette de vazi-
feli bir şahsiyet olduğuna dair bilgileri kay-

nak ismi de verek takdim etmeye çalışalım.
*

Tarihçe-i Hayat isimli eserin “Afyon Ha-
yatı” bölümüne (1948-49) baktığımızda,
orada “Üçüncü Said” tabirinin geçtiğini
görüyoruz. Üçüncü Said devresi, kesintisiz
şekilde devam eden iman hizmetinin yanı
sıra, Risale-i Nurlar’ın neşriyât âleminde ve
geniş siyaset dairesinde tezâhüre başla-
masının adıdır.

Nitekim, öyle olmuştur. Üstad Bediüzza-
man, 1948’de Afyon Hapishanesi’ndedir. Tak
da o tarihte, Fevzi Paşanın öncülüğünde ve
fahrî başkanlığı altında Millet Partisi kuruldu.
Mübarek sayı olan 33 kişi ile ve aynı zaman-
da “Din adına” kurulan bu parti, Demokrat
Parti’den transfer ettiği 30’a yakın milletvekili
ile Meclis’te grup kurmayı başardı.

Üçüncü Said’in zuhûruna ve bunun lâhi-
ka mektuplarıyla ilân edilmesi noktasına
“İlliyyet bağı” ile baktığımızda, bunun tam
da “Din adına” denilecek bir siyasî faaliye-
tin başlatıldığı tarihe denk düştüğünü gö-
rüyoruz.

Üçüncü Said’in, daha Afyon Hapsi’nde
iken neşrettiği ilk mektubunu incelediği-
mizde ise, orada gayet açık ve net ifade-
lerle, siyasetteki “vazife-i hakikiye”sinden
bahsettiğini, ayrıca “Vatan ve millet ve din
nâmına mükellef olduğum büyük bir va-
zife” diyerek, siyaset âleminde de mühim
bir vazifesinin bulunduğunu, fevkalâde te-
sirli bir sûrette nazar-ı dikkate sunduğunu
görüyoruz... Hatta öyle ki, 35 senedir siya-
seti terk ettiği için, mükellef olduğu bu ci-
hetteki vazifesini yapamadığını ve eğer
bunu yapmazsa “affolunmaz bir suç” işle-
miş olacağını aynen şu sözlerle beyan edi-
yor: “Evet, vatan ve millet ve din namına
mükellef olduğum büyük bir vazifeyi,
dünyaya bakmadığım için yapmadığım-
dan, hakikat noktasında affolunmaz bir
suç olduğuna ve bilmemek bana bir özür
teşkil etmediğine, şimdi bu Afyon hapsin-
de kanaatim geldi.”

(Bkz: Arkası lûgatçeli nüsha Tarihçe-i Ha-

yat: 490; Şuâlar: 340)
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Altmış üçüncü sene-i
devriye üzerine
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Küfrün Beli Kırılmıştır 

B
ugün büyük İslam alimi Bediüzzaman Sa-
id Nursî Hazretlerinin (ra) dar-ı bekaya ir-
tihallerinin 63. Sene-i devriyesi. Allah ta-

lebeleriyle beraber rızasına, mağfiretine, lütfu-
na, rahmetine ulaştırsın inşallah.   

Risale-i Nur eserleri 70 yıldan fazladır tahkikî
iman dersi veriyor, 130 mürşit hükmünde 130
kitapla imana hizmet ediyor. “Mevtim hayatım-
dan ziyade dine hizmet edecek”1 diyen Bediüz-
zaman hazretlerinin eserleri asrın hastalığına re-
çeteler sunuyor.

Bu gün Bediüzzaman’ın fani vücudu dar-ı Be-
ka’da, ama dâvâsı gönüllerdedir. Hizmetleri hız
kesmemiştir, sürat kazanarak devam etmiştir.
Geriye bıraktığı altı bin sayfalık yazılı metin bin-
lerce defa baskı yapmış, milyonlara yayılmış,
okunmuş, üzerinde tartışılmış, müzakereler ya-
pılmıştır. Milyonların imanını kurtarmıştır.

Batıdan estirilip ülkemiz gençliğine imansızlık
aşılayan, Allah’ı ve Peygamberi (asm) inkâr etme
kaosu, Kur’ân’ı rafa kaldırma ve dini ayaklar altına
alma fırtınası, başta Bediüzzaman Hazretlerinin or-
taya koyduğu müsbet ve ölümüne direniş, sonra-
sında Risale-i Nur eserlerinin fikir sahasında ve akıl
ve kalp düzeyinde verdiği yılmaz meydan savaşları
neticesinde güç kaybetmiş ve mağlup olmuştur.
Elhamdülillah küfrün beli kırılmıştır.

metinlerine Kafa YormalıYız 
Risale-i Nur kehanet yapmaz. Ama hadiselere

Kur’ân’ın ve sünnetin penceresinden bakar ve kı-
yamete kadar olup biteceklerle ilgili bir ahir zaman
okuması yapar, bir takvim çıkarır.

Hiç şüphesiz Kur’ân ve sünnet kıyamete kadar
geleceklerden haber vermiştir. Ama kapalı ifade-
lerle örterek, temsil, teşbih ve mecaz sanatlarıyla
örerek, müteşabih cümlelerle şifreleyerek, imtihan
sırrını örselemeden... Böyle haberleri bir optik oku-
yucu olmadan okuyamazsınız. İşte Risale-i Nur
böyle bir optik okuyucudur. Ahirzaman haberlerini
doğru okumak vazifesiyle gelmiştir. Âyet ve hadis-
lerde yer alan ahir zaman ve kıyamet şifrelerini çöz-
müş, ahir zamanın takvimini tutmuştur.

Meselâ hadislerde müteşabih biçimde çokça
yer alan deccalın hurucundan, Hazret-i Meh-
di’nin zuhurundan, Hazret-i İsa’nın (as) nüzulün-
den, Ye’cüc ve Me’cüc’ten ve Dabbetül-arzdan,
ta kıyamete kadar olup biteceklerin haberi, an-
layacağımız bir üslûpta, teşbihi, temsili ve me-
cazı çözülerek Risale-i Nur’da yer almıştır.

Ahir zamanı okumak ve medeniyet krizinden
nasıl çıkacağımızın yol haritasını görmek için, onun
metinlerine kafa yormamız gerekiyor.

Kur’ân’a Kısır BaKışlar   
Oysa böyle haberleri kimi dinî otoriteler, ha-

dislerde nasıl geçiyorsa, yorum yapmadan, ay-
nen almıştır. Meselâ alnında “haza kâfirun” yazılı,
eli delik, sesi bütün dünyadan duyulan bir dec-
cal beklemiştir.

Kimi otoriteler de, zahir manayı kafasına sığış-
tıramadığından, hadisleri bütünüyle inkâr etmiş,
uydurmadır demiştir. İslâm’ın zengin müktese-
batını berhava etmiştir. Bu kısım ulema –maale-
sef ulemaissu-, batılı oryantalistlerin savunduğu
aynı dinsiz fikirleri, yeni yorummuş gibi, bilim
dedikleri felsefî cerbezeyle de süsleyerek Müs-
lüman mahallesinde satmaya kalkmıştır.

Bunlar herkesi itham ederler. Ehl-i sünnet
âlimlerini, hadisleri, muhaddisleri suçlarlar.
“Kur’ân bize yeter!” tezini savunurlar. Ama bun-
lara Kur’ân da yetmez. İthamlarından Kur’ân da
nasibini almıştır. Bunlar Kur’ân’ı da oryantalist-
lerin anladığı kadar anlamışlardır.

rahmet ve minnetle anıYoruz
Risale-i Nur’a gelince… Birinciler gibi rivayet-

lerin teşbihine teslim olmadığı gibi, İkinciler gi-
bi rivayetleri hoyratça atmamıştır!

Rivayetleri aklın, hikmetin, hakkın, hakikatin reh-
berliğinde yorumlamıştır. Metinler ortadadır. Birin-
ci sınıf âlimlerin temel sabitesi olan ehl-i sünnet yo-
lunu kabul etmekle beraber, bu temel caddeyi as-
rın anlayışına göre, ama yine ehl-i sünnet çizgisin-
de kalarak yorumlamış, savunmuş ve ispat etmiştir.
Sarsılan ve kaybolan imanları ehl-i sünnet çizgisin-
de tahkim etmiştir. Kelam ilminin ve tasavvufun
ehl-i sünnet çizgisinde çağdaş bir okulu olmuştur.
Akıl ile kalbi imtizaç ettirmiştir. Ayetlerden ve ha-
dislerden muhteşem bir ahir zaman projektörü
sunmuştur. Önümüze muhkem bir kıyamet reh-
beri, bir ahir zaman takvimi koymuştur.

Kıyamete doğru, bir yokuştan iner gibi koşar-
casına inen dünyamız, Risale-i Nur’a ekmek ve
su gibi muhtaçtır. Bu vesileyle Muhterem Mü-
ellifi bir kez daha rahmet ve minnetle anıyoruz.
Miras bıraktığı hakikatlerin hakkını vermeyi
Rabbim cümlemize nasip etsin. Âmin.

Dipnot: 1- Mektubat, s. 501, 509

Fıkıh GünlüğüSüleyman Kösmene
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1 RAMAZAN

GIDA KATKI MADDELERİ
n Cenk Çalık

Ramazan’ın ilk günü. 
Hakka çevir yüzünü. 

Fıtrat ayarlarına, 
Çevirirsin özünü. 

Ramazan’a
Bediüzzaman’la
başlamak

AVRUPALI İSLAMİYET hAYRANLARI

n Feyzullah Ergün      nYasir Özer

BİR NÜKTE

n Mustafa Balıkçı

Y
avuz Sultan Selim, Mısır
seferinden dönerken
Konya'ya uğrar. Tam o

sırada kasırga çıkar. O kadar
şiddetli eser ki tozlar dumanlar,

hareketli bir sütun gibi döne döne gö-
ğe çıkmaya başlar. Padişah Kemalpaşa-
zade'ye "Molla, bu nedir?" diye sorun-

ca paşazade şu cevabı verir:
- Padişahım! Burası

Hazret-i Mevlâ-
nâ'nın beldesidir.

Taşı toprağı Mevl-
evîdir. Durmadan

dönerler.
(Latifeler ve Nükteler. 

Selim Gündüzalp, Zafer Yay.)

dR. SİgRİd HuNkE: (1913-1999, Al-
man felsefe doktoru,) İslâm medeniye-
tinin, Batı medeniyeti üzerine yaptığı
büyük tesirleri vesika ve delilleri ile orta-
ya koymuştur. Batı medeniyetinin, İslâm
medeniyetinin devamı olduğu fikrini
açıkça müdafaa etmiş, Fas’ta iki yıl kal-
dıktan sonra yaptığı araştırmalar sonucu
İslâmiyet’i benimseyerek Müslüman ol-
muş ve Cemile Bacı ismini almıştır. Araş-
tırmaları sonucu anlatıyor:  

AVRupA’NIN ZİHNî 
döNüşüMüNüN AltINdA 

İSlAMİYEt VAR
“ Yazı yazmasını bilmeyen Batı, aradan

asırlar geçtikten sonra ilk defa onu ithal,
arkasından hususî imalâta geçme ihti-
yacını duyunca kağıt, Bağdat’ta fikren
yükselen uyanık İslâm medeniyetinin

bir şeref sahifesi olur.
Batı, nihayet kültü-
rün en mühim yapı
taşlarından biri, zihnî
hayatın emsalsiz kiri-
şi olan bu faydalı
maddeyi, Sicilya ve
Endülüs Müslüman-
larından öğrenir.

Bu kağıt, yeni bir devir açar. İlim, bir sı-
nıfın imtiyazında kalmaktan kurtulur. O,
bütün dimağları çalışmaya davet eder.
Kağıt, zihnî hayatın bugüne kadar yeri-
ne başkası konulamayan bir nâkilidir
(taşıyıcısı). Müslümanların, dünyanın
kültür ve ticaretini ileriye götüren bir ca-
mia oldukları, daha fakir Batı’ya, kültür
ve ticaret nimetlerini sundukları devrin
hatıraları, muhtelif şekiller içinde bugün
hâlâ yaşamaya devam etmektedir.”

Dr. Sigrid hunke

ON bİR ayın sultanı Ramazan ayına
kavuştuk. İlk teravih namazı 22 Mart
Çarşamba akşamı kılındı ve ilk oruç
için sahura kalkıldı, ilk iftar bu akşam
açılacak. Diyanet İşleri Başkanlı-
ğı'ndan yapılan açıklamaya göre bu
yıl Ramazan 29 gün sürecek. Rama-
zan bayramı 21 Nisan'da başlayacak.
Müslüman alemi için heyecanlı bek-
leyiş sona eriyor. 

bu YIl 29 güN 
ORuç tutulAcAk

Din İşleri Yüksek Kurulu'nun ka-
meri ay hesaplamalarına göre bu yıl
29 gün oruç tutulacak. Kur'an-ı Ke-
rim'de "bin aydan daha hayırlı" oldu-
ğu bildirilen 

Kadir Gecesi, 17 Nisan'da idrak
edilecek. Ramazan Bayramı ise 21

Nisan'da başlayacak. Diyanet İşleri
Başkanlığı Ramazan ayının en güzel
şekilde geçirilmesi için hazırlıklarını
sürdürüyor Ay boyunca camilerde
Kur'an-ı Kerim okunacak, hatimler
yapılacak.

bu YIl tEMA 'RAMAZAN 
VE dAYANIşMA'

Kahramanmaraş merkezli dep-
remler nedeniyle bu yıl ki tema "Ra-
mazan ve Dayanışma" olarak belir-
lendi. Din İşleri Yüksek Kurulu, Ra-
mazan ayında verilecek fitre mikta-
rını kişi başına en az 70 lira olarak
duyurmuştu. 

Diyanet İşleri Başkanlığı da afetler-
de zarar gören ve mağdur olanların
bu ay daha çok gözetilmesini ve
desteklenmesini istedi. 

11 ayın sultanı hoşgeldin

İftAR sofralarının gözdesi olan hur-
ma da tezgah ve ralardaki yerini aldı.
Fiyatları geçen yıla oranla hızla artan
hurmanın kilogramı, cinsine göre, 45
lira ile 290 lira arasında değişiyor.

Doyuruculuğu ve besleyiciliğinin
yanında ramazan ayına özgü olma-

sı nedeniyle ayrı bir önemi olan
hurma, satış noktalarında ken-
dini göstermeye başladı. Hur-
ma ticaretiyle uğraşan Ahmet

Özkan, ramazan ayına sayılı
günler kala hurmaya talebin arttığını

söyledi. Geçen yıl hurmanın hasat zama-
nında Mekke'ye kar yağması ve Medi-
ne'de sel olması nedeniyle bu yıl kaliteli
ürünün az çıktığını bildiren Özkan, bu
durumun fiyatlara yansıdığını dile getir-
di. Özkan, ithal edildiği için hurma fiyatı-
nın kur artışlarından da etkilendiğine
dikkati çekerek, "Bu sene umre ibadeti
sebebiyle, hurma satışları daha önce
başladı. Hurma fiyatları da geçen yıla
oranla yüzde 20-25 civarında arttı." dedi.

ON bİR AYIN SultANI RAMAZAN AYINA kAVuştuk. kAHRAMANMARAş MERkEZlİ dEp-
REMlER NEdENİYlE bu YIl kİ tEMA "RAMAZAN VE dAYANIşMA" OlARAk bElİRlENdİ. 

RAMAZAN AYININ
MEYVESİ HuRMA, 
tEZgAHlARI SüSlEdİ

Arap zamkı

K
odu E414’tür. Hashab, Kuzey Af-
rika’da doğal olarak yetişen ve
zamk eldesinde kullanılan bir

ağaç türüdür. Ticari değeri yüksek olan
bir bitkidir. Anavatanı Arabistan yarı-
madasıdır.

En yaygın şekerleme endüstrisinde
kullanılır. Sofra şekeri kristalizasyonu-
nun engellenmesi, marşmelovda sta-
bilize edici; karamel ve yumuşak şeker-
lemelerde emülgatör olarak ürünün
genelinde yağın homojen dağılmasını
sağlar.

Meyveli ya da gazlı içeceklerde arap
zamkı emülgatör olarak işlev görür. Su-
da çözünürlüğü yüksek ve asit ortam-
da kararlı bir katkı maddesi olan arap
zamkı kola özütünü ya da meyve aro-
masını kaplayarak çökelmeleri engel-
ler. Toz içecek formülasyonlarında do-
ğal meyve sularındaki opaklık, ağız his-
si ve görünüşü sağlamak için arap
zamkından faydalanılır. Ayrıca düşük
kalorili ya da diyetetik içeceklerin ima-
latında arap zamkı ürünü diyet lifi ba-
kımından zenginleştirmek için kullanı-
lır. Dondurmalarda stabilizatör, fırıncı-
lık ürünlerinde kıvam verici ve yağ içe-
ren muhtelif gıdalarda emülgatör ola-
rak istimal edilir.

Yaygın kullanımı sebebiyle genellikle
günlük tüketimi de yüksektir. Bu ne-
denle gaza ve şişkinliğe yol açar. Bazı
araştırmalar cilt alerjenlerine ve vücu-
dun mineral emiliminin azalmasına,
astım krizine, döküntülere yol açtığını
göstermektedir. Hamile hayvan de-
neylerinde ölümlere bile sebep olmuş-
tur. Bazı kurumlar daha ciddi araştır-
malar gerektiğini savunuyorlar. Türki-
ye’de maalesef organik etiketli ürünler-
de dahi kullanımı serbesttir. Hakkında-
ki az araştırmaya rağmen çıkan ölüm
gibi vahim neticeler bu katkıdan uzak
durulması gerektiği ihtar ediyor.

İFSAT EDEN ZEhİRLER:

R
amazan-i şerif ve orucunun hik-
met ve faidelerine yönelik Be-
diüzzaman Hazretlari şöyle der:

“Ramazan-ı Şerifteki savm, İslâmi-
yetin erkân-ı hamsesinin birincile-
rindendir. Hem şeâir-i İslâmiyenin
âzamlarındandır. İşte, Ramazan-ı
Şerifteki orucun çok hikmetleri,
hem Cenâb-ı Hakkın rububiyetine,
hem insanın hayat-ı içtimaiyesine,

hem hayat-ı şahsiyesine, hem nef-
sin terbiyesine, hem niam-ı İlâhiye-
nin şükrüne bakar hikmetleri var.
(...) İnsanlar, galet perdesi altında
ve esbab dairesinde, o vaziyetin ifa-
de ettiği hakikati tam göremiyor,
bazan unutuyor. Ramazan-ı Şerifte
ise, ehl-i iman, birden muntazam
bir ordu hükmüne geçer. Sultan-ı
Ezelînin ziyafetine davet edilmiş bir
surette, akşama yakın “Buyurunuz”

emrini bekliyorlar gibi bir tavr-ı
ubûdiyetkârâne göstermeleri, o şef-
katli ve haşmetli ve külliyetli Rah-
mâniyete karşı, vüs’atli ve azametli
ve intizamlı bir ubûdiyetle mukabe-
le ediyorlar. Acaba böyle ulvî ubû-
diyete ve şeref-i keramete iştirak et-
meyen insanlar, insan ismine lâyık
mıdırlar?” (Ramazan Risalesi, YAN)

Bu vesileyle Ramazan-ı şerifin hayır-
lara vesile olmasını dileriz.

O MÜTEFEKKİR YOLCU

n Mustafa Öztürkçü
Hoş geldin ey Şehr-i Ramazan

Y
a da Ramazan’la beraber Bedi-
üzzaman’ı yad etmek diyelim.
Zaten her Ramazan’da çeşitli

vesilelerle hem direkt hem de endi-
rekt o büyük Üstad da yad edilir.

Zira Bediüzzaman Said Nursî,
Hicrî 25 Ramazan 1379’da Urfa’da
vefat etmişti. Bu tarih, miladî 23
Mart 1960’a tekabül ediyor.

Hicrî takvime göre her Rama-
zan’da, miladî takvime göre her
Mart’ta o; yine kendi yazdıklarıyla,
kendi eserlerleriyle ve kendi tale-
belerince yad edilir, çeşitli prog-
ramlar organize edilir.

Ne kadar nurlu ve ne kadar uğur-
lu bir tevafuk ki; bu yıl onun vefat
günü olan 23 Mart, tam da Rama-
zan ayının 1. gününe denk geldi.
Hem de 23.03.2023’ün 63. Sene-i
devriye olması da ayrıca manidar.

Onun vefatının 63. sene-i devri-
yesinde; sadece onun talebeleri
olarak değil, umum İslam Âlemi
olarak Ramazan şuuruyla sırf lillah
için yapılan ibadetlerden hasıl olan
umum nur ve hasenat, onun da ha-
senat defterine kaydedildiğini ümit
ediyoruz.

Çünkü Ramazan, Kur’an ayıdır. Ve
Bediüzzaman da bu ahirzamanda
Kur’an-ı Hakîm’in hakiki müfessiri
ve Kur’an’ın tercümanı olan Resul-
ü Ekrem Aleyhissalatü Vesselamın
hakikî bir varisidir.

Çünkü Kur’ana ve imanın esasla-
rına hücum edildiği ve “Kur’an et-
rafındaki surların yıkıldığı” bir za-
manda, Kur’anı eline alarak meyda-
na çıkan ve Kur’an nurlarıyla dün-
yaya meydan okuyan o oldu.

Çünkü Avrupa dinsizlerinin; “Bu
Kur’ân İslâmların elinde bulunduk-
ça, biz onlara hâkim olamayız. Ne
yapıp yapmalıyız, bu Kur’ân’ı onla-
rın elinden kaldırmalıyız yahut
Müslümanları Kur’ân’dan soğut-
malıyız.” diyerek menhus emellerini
ve Kur’an’a suikast planlarını var
güçleriyle eyleme dönüştürmeleri-
ne karşı, “Kur’ân’ın sönmez ve sön-
dürülmez mânevî bir güneş oldu-
ğunu bütün dünyaya ispat edip
gösteren” Bediüzzaman olmuştur.

Merhum Osman Yüksel Serden-
geçti’nin ifade ettiği gibi: “Yıllardır
mukaddesatları çiğnenmiş vatan
çocukları, mahvedilen nesiller, îma-
na susayanlar; onun yoluna, onun
nuruna koştular. Üstadın Nur risale-
leri elden ele, dilden dile, ilden ile
ulaştı, dolaştı. Genç-ihtiyar, cahil-
münevver, sekizinden seksenine ka-
dar herkes ondan bir şey aldı, onun
nuruyla nurlandı. Her talebe, bir ma-
kine, bir matbaa oldu. İman, tekniğe
meydan okudu. Nur risaleleri binler-
ce defa yazıldı, teksir edildi.”1

Bu bahsi; Üstad Hazretlerinin bir
Ramazan tebriğiyle noktalayalım:

“Aziz, sıddık kardeşlerim; sizin mü-
barek Ramazan-ı Şerifinizi tebrik
ediyoruz. Cenab-ı Erhamürrahimin
bu Ramazan-ı mübarekenin hür-
metine, rahmetenlil-âlemin olan
Resul-i Ekrem Aleyhissalatü Vesse-
lamın ümmetine rahmetiyle imdat
eylesin! Âmin. Asar-ı Gadab-ı İlâhî
olan âfât ve dalâletlerden muhafaza
eylesin! Âmin. Ve Risale-i Nur Şakirt-
lerini neşr-i envar-ı Kur’âniyede mu-
vaffak eylesin! Âmin.”2

Dipnotlar:
1-Bkz. Tarihçe-i Hayat, Isparta Hayatı, Said

Nur Ve Talebeleri., 2-Kastamonu Lahikası, s. 116
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YERYÜZÜ
Dünya memleketinde misafir bu insanlar,
Her tarafta bir ikram, ziyafet ve ihsanlar,
Gayet hayretkarane ve zevkli seyrangahlar,
Muhteşem kâinat sahibini anlatırlar.

YILDIZLAR
Gökyüzünde direksiz duran büyük yıldızlar,
Hiç yere düşmeden, çarpmadan nasıl dururlar
Yolunu şaşırmaz hem gürültü çıkarmazlar,
Bunlarda Halik’ın varlığına deliller var.

AYET-ÜL KÜBRA’DAN ESİNTİLER

n Mehmet Erbaş

Gün/demlikMikâil Yaprak

mikailyaprak@gmail.com



Muslima hanım, bize kendiniz hakkında

bilgi verebilir misiniz?

enim adım, Muslima Habeeb-allah. Müslü-
man olunca adımı değiştirerek bu ismi aldım.
Benim iman ettiğim yıllarda Müslüman ol-
duktan sonra ismini değiştirip bir Müslüman
adı almak gelenekti. Ben de öyle yaptım. Ama
şunu belirtmek isterim ki, ben hiçbir zaman
Hristiyan olmadım ve değildim. Annem ba-
bam çok dindar Hıristiyanlardı. Küçüklüğü-
müzde bizi kiliseye götürürlerdi.

Benim için bu bir travmaydı, hiç hoşlanmı-
yordum. Kilisede ibadet amaçlı söyledikleri

şarkılar, sesler, ba-
ğırtılar, gürültüler,
beni çok rahatsız
ediyordu. Bundan
dolayı yaramazlık
ediyorum diye
ebeveynlerim be-
ni kilisenin alt
katına bodruma
indirir, orada bir
köşede ayin bite-
ne kadar bekle-
tirlerdi. Kiliseye
saygısızlık edi-
yorum diye be-
ni bu şekilde
disipline eder-
lerdi. Diyebili-

rim ki bende bundan dolayı biraz asilik vardı,
eve gidince ben de (haşa) Allah’a mektup ya-
zar ve ona bu durumdan nefret ettiğimi ve ki-
liseye gitmekten hiç hoşlanmadığımı belirtir
ve bunu yastığımın altına koyardım.

O yıllar hâlâ ilkokuldaydım. 6. Sınıa Mary
adında bir öğretmenimiz vardı, kendisi bir rahi-
beydi. Aynı Müslümanlar gibi başı kapalıydı,
uzun siyah elbisesi her yerini kapatıyordu. Ben

onu görünce ona hayranlıkla bakar, kendi ken-
dime ‘ben de bir gün onun gibi olmak istiyorum’
derdim. Daha o zamanlar nerden bilebilirdim ki,
yıllar sonra şehadet getirip, bir Müslüman olarak
başımı kapatıp uzun kıyafetler giyinecektim…

Nerde ve nasıl Müslüman oldunuz?

Bir tanıdığımız vardı; evlilik yoluyla kaynı-
mın üvey kızıydı. Daha 15 yaşındaydı ama
Müslüman olmuştu. Yıllar sonra ben Ken-
tucky’den Los Angeles’a ablamın yanına taşın-
dım. Daha sonra öğrendim ki bu arkadaş da
Los Angeles’a taşınmış. Arkadaşlığımız devam
etti. Bir gün benim kızımı, kızının okuluna gö-
türmek için izin istedi, ben de kabul ettim.

Kızım (kızımın adı Iman) eve gelince “An-
ne ben Müslüman oldum” dedi. Doğrusu çok
şaşırmış ve bu duruma kızmıştım. Hemen ar-
kadaşı aradım ve ona “Benim kızım daha 10
yaşında, benim iznim olmadan nasıl kızıma
şehadet getirtirler” dedim ve beni camiye gö-
türmesini istedim. Camiye gittiğimizde onla-
ra “Bana sormadan nasıl kızımı Müslüman
ettiniz?” dedim. Onlar bana İslamiyet’i anlat-
maya başlayınca, herkesi şaşırtacak bir şekil-
de Müslüman olmaya karar verdim. Arkada-
şıma dönüp ‘ben Müslüman olmak istiyorum’
dedim. Arkadaşım çok şaşırmıştı. Bu arkada-
şımdan dolayı biraz İslam hakkında bilgim
vardı. Hemen oracıkta şehadet getirerek
Müslüman oldum. 40 yılı aşkın bir süredir el-
hamdülillah Müslümanım. Bana o gün küçük
bir kitap ve bir örtü hediye etmişlerdi, o gü-
nün hatırası olarak hâlâ bende duruyorlar.

Aileniz Müslüman olmanızı nasıl karşıladı?

Annemin 12 tane çocuğu vardı, ben en kü-
çükleriyim. Ailem en başta karşı çıktı. Benim
zaman zaman gençliğin verdiği başkaldırıcı

tavırlarımdan dolayı, din adı altında sapık bir
tarikata girdiğimi sandılar. Ben ismimi değiş-
tirdim ve Muslima Habeeb-allah olarak bana
hitap etmelerini istedim, biraz kaba olduğu-
mu düşündülerse de, sonunda saygı göstere-
rek kabullendiler. Daha 20’li yaşlarımdaydım
Müslüman olduğumda. Ama zamanla benim
asiliklerimin sakinliğe, olgunluğa değiştiğini
görünce onlar da benim Müslüman olmama
sevindiler. Müslümanlık bana güzel hasletler
kazandırdı, çünkü ben son derece kibar ve iyi
yürekli insanların arasındaydım. Müslüman
olmadan önce vejetaryen olmuştum ve et ye-
miyordum, çok şükür ki bu beni haram olan
eti de yemekten alıkoydu.

Amerika’da yıllardır Müslüman olarak

yaşıyorsunuz, hem de başörtülüsünüz. Bun-

dan dolayı çalıştığınız yerde veya çevreniz-

de, herhangi bir baskı veya yanlış bir mua-

meleye maruz kaldınız mı?

Elhamdülillah ben hiçbir yerde hiçbir za-

man inancımdan ve örtümden dolayı yanlış
bir muameleye maruz kalmadım. Allah beni
korudu bu tür yanlış davranışlardan. Benim
örtüm sanki benim bir parçam. Birçok başör-
tüm var, hâlâ Müslüman olduğumda bana ve-
rilen ilk örtüm de duruyor. Ben 20’li yaşla-
rımda Müslüman oldum. Bu mayıs ayında 69
yaşına gireceğim inşallah. Ben İslam’ı seviyo-
rum, örtündüğüm zaman kendimi çok iyi
hissediyorum. İnsanlar saygı duyuyor, kadın-
lar bana gelip kıyafetlerimi ve örtümü beğen-
diklerini söylüyorlar. Erkekler bana kapıyı tu-
tarak saygı gösterirler.

Şunu da belirteyim; ben çocukluğumdan
beri öyle çok açık saçık kıyafetler giymeye
alıştırılmadım. Annem çok dindar bir Hıris-
tiyan’dı, uygun olmayan kıyafetlere asla izin
vermezdi. Yetmişli yıllarda biz okula giderken
eteklerimizin altına pantolon giyerdik. Yarım
kollu bir şey giyersen, kolunun altını göster-
meyecek kadar kollarının uzun olması gere-
kirdi. Kadınlar erkekler birbirlerine saygılıy-
dı, kadınlar kocalarına itaatkâr olurdu. Biz
bugünkü nesiller gibi büyümedik, onun için-
dir ki Müslüman olmak benim için çok ko-
laydı. Ne yazık ki günümüzde insanlar ve her
şey çok değişti.

Hala çalışıyorsunuz, aynı zamanda emek-

lisiniz de. Bugüne kadar hangi işlerde çalış-

tınız? Şu anda ne iş yapıyorsunuz?

Ben bugüne kadar çok değişik işlerde ça-
lıştım. 6 yıl kadar Almanya’da postanede ça-
lıştım, hastanede çalıştım. Aile içi şiddet,
bundan etkilenen çocuklar ve koruyucu aile
yanına verilen çocukların gözetimiyle gö-
revliydim. Kara kuvvetleri hastanesinde ça-
lıştım ve oradan 2009 yılında emekli oldum.
Şimdi 14 yıldır okul sisteminde çalışıyorum,
çocukları ve işimi seviyorum. Allah beni her
zaman doğru yerlerde istihdam etti. Ne
Müslüman olmam ne de başörtüm hiçbir
zaman problem olmadı elhamdülillah. Şunu
da altını çizerek belirtmek isterim; ben ger-
çekten İslam’ı çok seviyorum. Çünkü İslam
insanın hayatına yön veriyor, huzur, sükunet
ve sakinlik veriyor. Bu koca dünyada nereye
gidersen git, seni o büyük ümmet-i Muham-
mediyye’nin bir ferdi olarak o büyük daire-i
ümmete dahil ediyor. Ben bir Amerikalı
Müslümanım, İslami kültür beni büyüledi
ve bütünledi. Böyle bir ümmetin ferdi olmak
benim için büyük bir iftihardır.
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gEvRıyE shAMsıddEN

AMErİKA

Muslima hanımdan önce
Müslüman olan kızı, Iman.

B en 27 yıl kadar Lawton Oklaho-
ma’da yaşadım. Bu kitapları cami-
nin kitaplığında gördüm. Türkiyeli

bir kardeş, Türkiye dönüşünde kitaplarını
caminin kitaplığına bırakmıştı. Daha ön-
celeri bu kitapları hiç görmemiştim. Bir ta-
nesini alıp okumak için eve gördüm. Sonra
kitapları bırakan kardeş döndü ve kitapla-
rını geri aldı. Ben de kendisine bu kitapları
almak istediğimi söyledim ve onun yardı-
mıyla dört büyük kitap olan Sözler, Mek-
tubat, Lemalar ve Şualar’ı satın aldım. Za-
man zaman okumaya çalışıyorum. Bediüz-
zaman’ın biyografisini de okudum. O, eşi-
ne çok ender rastlanan bir şahsiyet. Bu ki-
taplar şimdiye kadar okuduğum kitaplar-

dan çok farklı bir anlatıma sahip. Tabii ben
biraz yeni sayılırım bu konuda, ama bu ki-
tapların müzakereli bir şekilde okunması
benim için çok daha faydalı olur diye dü-
şünüyorum. Bu kitaplar oldukça ilginç bil-
gilerle dolu, bence bunlar Kur’an’la birlikte
okunması gereken en mükemmel kitaplar.
Peygamber (sav) Efendimizin sünnetini ve
Kur’an’ı en iyi şekilde anlamamız için çok
faydalı eserler. Ben her konuyu çok fazla
anlamasam da okumaya devam edeceğim.
İnşallah benimle okuyacak birilerini de
bulabilirsem daha da iyi olacak. Maalesef
artık Oklahoma’da değilim. Doğup büyü-
düğüm ve ailemin yaşadığı yer olan Ken-
tucky’e geri dönüp yerleştim.

Risale-i Nur mükemmel bir eser,
Kur’an’la birlikte okunması lâzım

AMERİKALı ANNE 10 yAşıNdAKİ KızıNıN “BEN MüsLüMAN oLduM” dEMEsİNE KızARAK
şİKAyEt İçİN gİttİğİ cAMİdEN KENdİsİ dE şEhAdEt gEtİREREK AyRıLdı.

Risale-i Nur’ları nasıl tanıdınız?

B



meVcUdiYeTinizi 
iTTiHadla gÖsTeriniz

meVcUdiYeTinizi 
iTTiHadla gÖsTeriniz

"Bu zamanda ancak yalnız kalb-i millet hükmünde olan 
meclis-i meb’usan ve fikr-i ümmet makamında olan 

meşveret-i şer’î ve seyf ve kuvvet-i medeniyet (medeniyetin
gücü ve kılıcı) menzilinde bulunan hürriyet-i eâr (fikir 

hürriyeti) devleti taşıyabilir ve idare ve terbiye edebilir.” 

“Meşrutiyet (cumhuriyet ve 
demokrasi) hakimiyet-i millettir. 

Yani eâr-ı ammenizin misal-i mücessemi
(kamuoyunun cisimleşmiş örneği) olan

meb’usan (milletvekilleri) hâkimdir; 
hükümet hâdim ve hizmetkârdır.”

“Meşrutiyetin (cumhuriyet ve 
demokrasinin) sırrı; kuvvet kanundadır,

şahıs hiçtir. İstibdadın esası; kuvvet 
şahısta olur, kanunu kendi keyfine tâbi

edebilir, hak kuvvetin mağlûbu.”

“Her bir zamanın bir hükmü ve 
hükümranı vardır. O zamanın 

makinesini çeviren bir ağa lâzımdır.
İşte, zaman-ı istibdadın hâkim-i 
manevîsi kuvvet idi; kimin kılıcı 
keskin, kalbi kasî (katı) olsa idi 

yükselirdi. Fakat zaman-ı 
meşrutiyetin (cumhuriyet ve 

demokrasi devrinin) zembereği, 
ruhu, kuvveti, hâkimi, ağası 

haktır, akıldır, marifettir (bilgi), 
kanundur, eâr-ı ammedir 

(kamuoyudur).”

“Riyaset-i şahsiyenin 
(şahsî reisliğin) kat’iyen 

aleyhindeyim. Reisimiz ancak 
hükümettir.”
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Bediüzzaman'dan güncel mesajlar

“Bir ince teli, rüzgâr her tarafa çevirebilir.
Fakat icma ve ittihad ile (toplanıp 
birleşerek) hâsıl olan hablülmetin ve 
urvetülvuska (sağlam halat) değme 
şeylerle tezelzül etmez (sarsılmaz). 
Eski padişahların iradesini Ermeni 

rüzgârı ve ecnebi havası veya vehmin 
vesvesesi esmekle çevirebilirdi. Şimdi 300
ârâ-yı mütekabile ve eâr-ı mütehalife
(Meclisteki 300 milletvekilinin farklı ve 

karşıt görüş ve fikirleri), hak ve 
maslahattan başka birşey 

ile musalâha etmez.”

“Meb’us 
(milletvekili) hürdür,
hiçbir tesir altında 
olmamak gerektir.”

"Mevcudiyet-i milleti
göstermek lazımdır.

Mevcudiyetinizi 
ittihadla gösteriniz."


